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W tym roku to wyjątkowe święto przypadło w sobotę, dlatego podopieczni powiatowych jednostek otrzymali prezenty już w środę 
29 maja. Więcej na s. 8.

Dzień Dziecka pełen radości

16 czerwca odbyła się największa w roku impreza plenerowa organizowana przez powiat wrzesiński. Więcej na s. 9.
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Drewniany obiekt został zaimpregnowany

Orzechowska młodzież chętnie wysłuchała prelekcji

Dyżury radnych 
powiatowych

Wykaz dyżurów radnych znajduje się na 
www.bip.wrzesnia.powiat.pl/1144,dyzury-radnych

Przewodniczący Rady Powiatu Wrzesińskiego Grzegorz Trocha: w dni robocze pod numerem telefonu 
600 713 764, każdy poniedziałek od godz. 15:00 do godz. 16:00 w biurze przewodniczącego Rady (pokój nr 118) 
w Starostwie Powiatowym we Wrześni, ul. Chopina 10 po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym, e-mail: 
grzegorz.trocha@wrzesnia.powiat.pl 

Starosta wrzesiński Anita Kraska: od poniedziałku do piątku po uzgodnieniu telefonicznym pod nr.: 
(61) 640 44 50

Wicestarosta wrzesiński Wiesława Kowalska: w poniedziałki od godz. 14.00 do godz. 16.00 po uzgodnieniu 
telefonicznym pod nr. Telefonu: (61) 640 44 50

Radny Robert Balicki: w dni robocze w godz. 9.00-19.00 pod nr. telefonu: 505 175 585, e-mail: robert.balicki@
wrzesnia.powiat.pl

Radny Piotr Borowicz: w dni robocze pod nr. telefonu: 887 343 620, e-mail: piotr.borowicz@wrzesnia.powiat.pl

Radny Jarosław Czyż: każdy wtorek w godz. 14.00-16.00 pod nr. telefonu: 607 162 660, e-mail: jaroslaw.czyz@
wrzesnia.powiat.pl

Radny Przemysław Hirschfeld: pierwszy czwartek miesiąca w godz. 15.00-16.00 pod nr. telefonu: 507 033 432, 
e-mail: przemyslaw.hirschfeld@wrzesnia.powiat.pl

Radny Dariusz Jurewicz: w dni robocze pod nr. telefonu: 609 817 346, e-mail: dariusz.jurewicz@wrzesnia.po-
wiat.pl

Radna Kamila Majorek: w dni robocze pod nr. telefonu 505 443 960, e-mail: kamila.majorek@wrzesnia.powiat.pl

Radny Marek Przyjemski: w dni robocze w  godz. 15.00-17.00 pod nr. telefonu 796 191  021, e-mail: marek.
przyjemski@wrzesnia.powiat 

Radny Piotr Rogoziński: w dni robocze po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym pod nr. (61) 640 44 35 
lub mailowo piotr.rogozinski@wrzesnia.powiat.pl

Radna Ewa Sławska: w dni robocze w godz. 14.00-16.00 pod nr. telefonu: 500 093 942, e-mail: ewa.slawska@
wrzesnia.powiat.pl

Radny Arkadiusz Sobczak: w dni robocze pod nr. telefonu: 693 509 410, e-mail: arkadiusz.sobczak@wrzesnia.
powiat.pl

Radny Stefan Tomczak: w dni robocze pod nr. telefonu: 605 071 705, e-mail: stefan.tomczak@wrzesnia.powiat.pl

Radna Walentyna Tomczak: w dni robocze od godz. 17:00-18:00 pod nr. telefonu: 783 799 970, email: walenty-
na.tomczak@wrzesnia.powiat.pl

Radny Piotr Trawiński: w dni robocze pod nr. telefonu: 660 741 540, e-mail: piotr.trawinski@wrzesnia.powiat.pl

Radny Krzysztof Wróbel: w dni robocze w godz. 8:00-20:00 pod nr. telefonu 502 208 486, email: krzysztof.
wrobel@wrzesnia.powiat.pl

Radny Rafał Zięty: w dni robocze pod nr. telefonu: 606 607 306, e-mail: rafal.ziety@wrzesnia.powiat.pl

Kolejny zabytek odnowiony
Zakończyły się prace konserwacyjne drewnianej dzwonnicy przy 

kościele pw. św. Michała Archanioła w Targowej Górce. 

13 maja w ich odbiorze zorganizo-
wanym przez księdza Rafała Hordi-
ka (proboszcza parafii) udział wzięli 
przedstawiciele Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków w Pozna-
niu, starosta wrzesiński Anita Kraska 
oraz reprezentanci wykonawcy. Koszt 
renowacji wyniósł ponad 40 tys. zło-
tych i został wsparty kwotą 10 tys. zł 
z budżetu powiatu wrzesińskiego. 

Zrealizowane prace przy zabytku 
polegały m.in. na dezynfekcji elewacji 

dzwonnicy z mchu, starych powłok 
malarskich, sadzy i kurzu, oczyszcze-
niu ręcznym desek, konserwacji pre-
paratami zabezpieczającymi drewnia-
ne deski, uzupełnieniu drewnianych 
ubytków, wymianie uszkodzonych 
wiatrownic i okapów dachowych, 
a także pokrycia dachowego z gon-
tów z zachowaniem tego samego 
rozmiaru i gatunku materiału, ponow-
nym montażu i malowaniu całości.

Julia Sosna

Wiedzą więcej o prawie
Wiosną Fundacja Taurus, która świadczy nieodpłatną pomoc 

prawną i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie na terenie powia-
tu wrzesińskiego, w ramach działań z zakresu edukacji prawnej 
przeprowadziła dwa spotkania z mieszkańcami.

Pierwsze z nich odbyło się 11 kwietnia 
2024 roku w siedzibie Stowarzyszenia 
Osób Niepełnosprawnych i Narządu 
Ruchu Ziemi Wrzesińskiej „RADOŚĆ” 
przy ulicy Chopina 9 we Wrześni. Jego 
temat brzmiał: „Nowelizacja prawa 
spadkowego – niegodność dziedzi-
czenia". Z kolei drugie spotkanie miało 

miejsce 7 maja. Uczestniczyli w nim 
uczniowie klasy siódmej Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Orze-
chowie. Dowiedzieli się oni „Jakie są 
zawody prawnicze oraz w jaki sposób 
funkcjonują one w Polsce". Oba wyda-
rzenia prowadził radca prawny Krzysz-
tof Jankowski.                                       (red.)
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Nowa nawierzchnia drogi Sarnice – Mikuszewo

Lidia Grygiel

Na Kościuszki roboty ruszyły pełną parą

Co słychać na drogach?
W ostatnich tygodniach arterie powiatu wrzesińskiego zy-

skują nowy wygląd. Przeprowadzone zostały lub trwają istotne 
dla jego mieszkańców roboty drogowe.

22 maja nastąpił odbiór wyre-
montowanej drogi powiatowej 
na odcinku Mikuszewo – Sarnice. 
Koszt inwestycji to 813 382,89 zł, 
przy czym dofinansowanie po-
zyskane przez powiat wrzesiński 
z Polskiego Ładu: Programu In-
westycji Strategicznych wyniosło 
764 036,93 zł.

Przypominamy, że w związku 
z rozbudową ulicy Kościuszki we 
Wrześni od 8 czerwca obowią-
zuje czasowa zmiana organizacji 

ruchu polegająca na wyłączeniu 
z użytkowania jednego pasa jezdni 
przy jednoczesnym wprowadzeniu 
ruchu jednokierunkowego – od 
sklepu LIDL w kierunku kościoła 
pw. Świętego Ducha. Wszystkich 
użytkowników drogi prosimy o wy-
rozumiałość, szczególną ostrożność 
i zwracanie uwagi na oznaczenia. 
Koszt tej inwestycji wyniesie 8 135 
861,26 zł, z czego 4 409 375,86 zł 
pozyskano z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.                               (red.)

Powiat wrzesiński ma nowego skarbnika
Zmiany na tym stanowisku dokonano 13 czerwca w Centrum Badań i Rozwoju Nowoczesnych Tech-

nologii w Grzymysławicach podczas trzeciej sesji Rady Powiatu Wrzesińskiego. 

Otwarcia posiedzenia dokonał jej 
przewodniczący Grzegorz Trocha. 
Przedstawił on porządek obrad, któ-
ry został poszerzony o ślubowanie 
nowego radnego – Stefana Tomcza-
ka, odwołanie dotychczasowego 
skarbnika powiatu wrzesińskiego 
Beaty Matuszewskiej, a także powo-
łanie do pełnienia tej funkcji Lidii 
Grygiel na wniosek starosty wrzesiń-
skiego Anity Kraski. 

Na początku obrad przewodniczący 
przedstawił sprawozdanie z działal-
ności komisji stałych w okresie mię-
dzysesyjnym, a starosta wrzesiński 
odczytała sprawozdanie z prac Za-
rządu Powiatu Wrzesińskiego oraz 
wykonania wcześniej podjętych 
uchwał. Te ostatnie dotyczyły mię-
dzy innymi: wyłonienia wykonaw-
cy przebudowy drogi powiatowej 
w Targowej Górce przy ulicy Średz-
kiej, przyznania nagród sportowych 
powiatu wrzesińskiego, ogłoszenia 
i zorganizowania przetargu ustnego 
w sprawie sprzedaży części nieru-
chomości gruntowych niezabudo-
wanych położonych w Bierzglinku, 
a także wyłonienia członków komisji 
konkursowych powołanych w celu 
wskazania dyrektora Poradni Psycho-
logiczno-Pedagogicznej we Wrześni 
oraz dyrektora Powiatowej Szkoły 
Muzycznej I stopnia. 

Najważniejszym punktem sesji było 
udzielenie absolutorium Zarządo-
wi, które poprzedziło odczytanie 

sprawozdań z wykonania budżetu 
powiatu wrzesińskiego oraz finanso-
wego za 2023 rok. Zarówno komisja 
rewizyjna, jak i Regionalna Izba Ob-
rachunkowa wyraziły pozytywnie 
opinie o przedłożonym sprawozda-
niu z wykonaniu budżetu. 

Następnie rozpatrzono projek-
ty uchwał, wśród których do naj-
ważniejszych należały: udzielenie 
pomocy finansowej gminie Nekla 

w wysokości 5 tys. zł z przeznacze-
niem na pomoc dla osoby poszkodo-
wanej w wyniku pożaru domu jed-
norodzinnego. Udzielono również 
pomocy finansowej gminie Miłosław 
w wysokości 40.000 zł z przeznacze-
niem na pokrycie kosztów wynagro-
dzeń ratowników pełniących dyżur 
na basenie odkrytym w Orzechowie.  

Anna Wilczyńska

Grzymysławice docenione
W gronie zwycięzców trzeciej edycji plebiscytu „Łączy nas WIELkopolskiE” na najlepsze projekty 

unijne zrealizowane z funduszy europejskich w Wielkopolsce znalazł się powiat wrzesiński. 

Konkurs zorganizowany został 
przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Wielkopolskiego. Decyzją 
internautów, którym serdecznie 
dziękujemy za oddane głosy, w 
jednej z czterech kategorii – „Łączy 
nas… innowacyjny biznes” wygrała 
nasza placówka edukacyjna w Grzy-
mysławicach. We wrześniu planowa-
na jest gala pn. „Jak wiele nas łączy”. 
Podczas wydarzenia nominowani 
w plebiscycie otrzymają dyplomy, 
a jego zwycięzcy statuetki.

Zdajemy sobie sprawę, że polski ry-
nek potrzebuje wykwalifikowanych 
pracowników. Nie jest to możliwe 
bez dobrych szkół. Centrum Badań 
i Rozwoju Nowoczesnych Techno-
logii w Grzymysławicach stwarza 
świetne warunki do rozwoju edu-
kacji zawodowej. Jego działalność 
koncentruje się wokół kształcenia 
dostosowanego do zmieniających 
się potrzeb rynku pracy.

Ośrodek wyposażony jest w najno-
wocześniejszy sprzęt dydaktyczny. 
Warto zaznaczyć, że to jedna z nie-
licznych placówek, która kształci nie 
tylko uczniów szkół zawodowych, 
ale także dorosłych poszukujących 
pracy lub przekwalifikowujących 

się. CBiRNT świadczy także usługi 
w zakresie organizacji konferencji, 
targów, spotkań, warsztatów tech-
nicznych oraz showroomów. Posiada 
również ofertę skierowaną do startu-
pów i instytucji oraz uczelni zaintere-
sowanych współpracą.                  (red.)

Stefan Tomczak

Absolwent Akademii Wychowania 
Fizycznego w Poznaniu, studia pody-
plomowe – trener II klasy, studia po-
dyplomowe z organizacji i zarządza-
nia oświatą – menadżer oświaty. W la-
tach 2001-2017 dyrektor Gimnazjum 
nr 2 we Wrześni – szkoły wdrażającej 
nowe technologie, jednej  z pierw-
szych w Polsce, która wprowadziła 
dziennik elektroniczny. Radny Rady 
Powiatu Wrzesińskiego trzech kaden-
cji, przewodniczący Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki, później 
naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury 
Fizycznej Starostwa Powiatowego we 
Wrześni. W ostatniej kadencji członek 
Zarządu Powiatu Wrzesińskiego. Or-
ganizator konferencji metodycznych 
dla nauczycieli. Aktywny organizator i pasjonat młodzieżowego sportu 
wrzesińskiego. Cieszy się dużym autorytetem w środowisku wrzesińskim.

Od lat moja praca zawodowa i społeczna działalność są ściśle związane 
z oświatą, kulturą, zdrowiem i sportem. Przez cały okres swojej pracy udowod-
niłem, że potrafię współpracować z szeroko rozumianą społecznością i środo-
wiskiem lokalnym. Jako nauczyciel, dyrektor szkoły, a przez ostatnie lata radny 
powiatowy wykazałem się dużym zaangażowaniem w zakresie problemów 
oświaty wrzesińskiej, kultury, zdrowia i sportu.

Członek Rady Powiatu 
VII kadencji



4 Edukacja 3Samorządwww.wrzesnia.powiat.pl21 czerwca 2024 www.wrzesnia.powiat.pl

Występ AlchemiiOni dobrze czują się na scenie od najmłodszych lat

Przemawiająca starosta wrzesiński Anita Kraska

Teatralne święto za nami
7 maja rozpoczął się etap końcowy jubileuszowej, dwudziestej edycji ogólnopolskiego projektu 

pn. Święto Teatru na Prowincji organizowanego przez Fundację Dzieci Wrzesińskich i Samorządową 
Szkołę Podstawową im. Polskich Noblistów w Nowym Folwarku.

Przedsięwzięcie otrzymało patrona-
ty honorowe ministra edukacji, wiel-
kopolskiego kuratora oświaty, sta-
rosty wrzesińskiego oraz burmistrza 
miasta i gminy Września. Jego partne-
rami i współorganizatorami były: Sa-
morząd Województwa Wielkopolskie-
go, Urząd Miasta i Gminy Września, 
Starostwo Powiatowe we Wrześni, Ku-
ratorium Oświaty w Poznaniu, Powia-
towy Bank Spółdzielczy we Wrześni, 
Wrzesiński Ośrodek Kultury, Matteo 
Twoje Sklepy, Ogrodnictwo Zugaj, 
Fotostudio Jarcol oraz sołectwa oko-
licznych wsi. Patronat medialny nad 
projektem objęły: „Wieści z Ratusza", 
„Przegląd Powiatowy", Radio Warta, 
NowaWrzesnia.pl, „Dyrektor Szkoły" 
i „Głos Nauczycielski."

Podczas uroczystej inauguracji 
Święta Teatru na Prowincji miał 
miejsce koncert szantowy dla dzieci 
– wystąpiła grupa Zejman&Garkum-
pel. Nie zabrakło też energetycznych 
występów wokalnych i tanecznych 
uczniów szkoły.

W ramach Święta, jak co roku, 
odbyły się Ogólnopolski Przegląd 
Twórczości Teatralnej Maska służący 
wymianie doświadczeń zespołów 
teatralnych z różnych środowisk 
wiejskich i miejskich oraz Ogólno-
polski Konkurs Recytatorski, tym ra-
zem pod nazwą „Twórczość Czesława 
Miłosza". Konkursy połączone były 
z warsztatami teatralnymi i recyta-
torskimi. Trzyetapowe konfrontacje 
teatralne oceniało jury, któremu 
przewodniczyła Elżbieta Górczyń-
ska – pedagog, instruktor teatralny 
i reżyser teatru dzieci i młodzieży. 
Młodych recytatorów oceniała z ko-
lei komisja, której przewodniczyła 
Zenona Golc – animatorka kultury, 
miłośniczka żywego słowa, laureatka 

wielu konkursów recytatorskich, tak-
że o randze międzynarodowej.

Wyniki III etapu Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego „Twór-
czość Czesława Miłosza":

Kategoria klas 4-6:
• I miejsce: Szymon Tomalak,
• II miejsce: Piotr Kowal,
• III miejsce: Miłosz Maćkowiak.
Kategoria klas 7-8 i szkoły ponad-

podstawowe:
• I miejsce: Bartłomiej Przybysz,
• II miejsce: Liwia Kasprzak,
• III miejsce: Maria Szczepańska.
Wyróżnienia: Dagmara Stiler, Maja 

Puk, Maria Schönhof-Wilkans, Marcel 
Grabowski, Mateusz Kasprzak, Jere-
miasz Ryś, Zuzanna Nowak, Emilia 
Bukhreeva, Maja Urbańska, Zuzanna 
Dopierała.

Wyniki III etapu XX Ogólnopol-
skiego Przeglądu Twórczości Te-
atralnej MASKA:

Kategoria przedszkola:
• I miejsce: Przedszkole Niepublicz-

ne „Miś" we Wrześni,
• II miejsce: Przedszkole nr 6 

„Pszczółka Maja" we Wrześni,
• III miejsce: Samorządowa Szkoła 

Podstawowa im. Polskich Noblistów 
w Nowym Folwarku.

Kategoria klas 1-3:
• I miejsce: Szkoła Podstawowa „Jed-

ność" im. M. Montessori w Gostyniu 
– Grand Prix pierwszego dnia prze-
glądu,

• II miejsce: Szkoła Podstawowa im. M. 
Skłodowskiej-Curie w Święciechowie,

• III miejsce: Szkoła Podstawowa nr 3 
im. M. Kopernika w Wągrowcu,

Wyróżnienia – nagrody aktorskie: 
Franciszek Dankowski, Antonina 
Gąszczyk, Juliana Wiśniewska, Ja-
goda Kosmala, Klara Pawluś, Jakub 

Tomczak, Wiktor Karuś, Kacper Tom-
czak, Julia Pośrednik, Anna Grabieka.

Kategoria klas 4-6:
• I miejsce: Szkoła Podstawowa im. 

W. Umińskiego w Przedczu – Grand 
Prix drugiego dnia przeglądu,

• II miejsce (ex aequo): Szkoła Podsta-
wowa im. A. Mickiewicza w Wapnie 
oraz Szkoła Podstawowa im. M. Skło-
dowskiej-Curie w Święciechowie,

• III miejsce (ex aequo): Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. św. Jadwi-
gi Królowej w Wierzbiu oraz Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Książąt Oleśnic-
kich w Oleśnicy.

Kategoria klas 7-8 oraz szkół ponad-
podstawowych:

• I miejsce: Zespół Szkół nr 2 
im. ppłk. dr. S. Kulińskiego w Wągrowcu.

Nagrody specjalne (aktorskie): Bar-
tłomiej Przybysz, Bartosz Witczak, 
Zuzanna Sobańska, Aleksandra 
Szewczyk, Franciszek Ciupa, Julia 
Wiatr, Zofia Kubczak, Maja Koniecz-
na, Amanda Siedlewska, Wiktoria 
Resztak.

Nagrodę specjalną dla najlepszej 
grupy z powiatu wrzesińskiego 
otrzymało Przedszkole Niepubliczne 
„Miś" we Wrześni.

Wspaniałym wydarzeniem była 
Gala Laureatów, podczas której za-
prezentowano wyniki konkusów 
odbywajacych się w ramach Święta. 
Swój spektakl „Witajcie w naszej baj-
ce!" zaprezentowała laureatka nagro-
dy specjalnej – grupa z Przedszkola 
Niepublicznego „Miś" we Wrześni. 
Wystąpiły również utalentowane 
dzieci z SSP im. Polskich Noblistów 
w Nowym Folwarku. W wydarzeniu 
wzięła udział wicestarosta wrzesiński 
Wiesława Kowalska.

SSP Nowy Folwark

Seniorzy mają wakacje
Wrzesiński Uniwersytet Trzeciego Wieku świętował zakończenie 

roku akademickiego 2023/2024. 

Uroczystość ta miała miejsce 
12 czerwca we Wrzesińskim Ośrodku 
Kultury i rozpoczęła się od odśpie-
wania polskiego hymnu. Kolejnym 
punktem wydarzenia były występy 
uczennic ze szkoły tańca Alchemia, 
które zaprezentowały zarówno po-
kazy solowe, jak i grupowe, przybli-
żając widowni różne style tańca – od 
klasycznego baletu po nowoczesny 
taniec współczesny. 

Następnie prezes Zarządu WUTW 
Danuta Torzewska omówiła miniony 
rok akademicki. Poza licznymi wy-
kładami plenarnymi organizowano 
w tym czasie dodatkowe zajęcia, 
np. sekcji fotograficznej, której prze-
wodził doświadczony fotograf Mi-
rosław Jadryszak. Działały też inne 
sekcje: historii sztuki, języka angiel-
skiego, nordic walking czy rehabili-
tacyjno-ruchowa, która cieszyła się 
największym zainteresowaniem. 
Z kolei członkowie sekcji turystycznej 
zwiedzali okolice, podróżując auto-
busem lub na rowerach, uczestniczy-
li w wycieczkach jednodniowych lub 
dłuższych – nad morze lub w góry. 
Odbył się także wyjazd zagraniczny 
zagraniczny do Andaluzji. Natomiast 
uczestnicy sekcji kulturalnej odwie-
dzili teatr i filharmonię w Poznaniu. 
Studenci mogli wziąć udział także 
w zabawie karnawałowej oraz tej 
z okazji Dnia Kobiet. Odbywały się 
warsztaty, podczas których słucha-
cze piekli pierniki w Next Resto Bar. 

Sekcja rękodzieła reprezentowała 
WUTW m .in. podczas finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Na uwagę zasługuje fakt, że po raz 
kolejny zatańczono kolorowego po-
loneza na wrzesińskim rynku. Taniec 
połączył pokolenia, ponieważ brały 
w nim udział zarówno dzieci z przed-
szkoli, szkół, jak i słuchacze WUTW 
wraz z przedstawicielami samorządu. 
Ważnym punktem mijającego roku 
była wygrana w konkursie Niebieskie 
Granty, dzięki której zrealizowano 
projekt pn. „Międzypokoleniowe 
zainicjowanie powstawania lasów 
kieszonkowych we Wrześni metodą 
Miyawaki”. W najbliższej przyszłości 
odbędą się zapisy na kolejny rok aka-
demicki oraz przenosiny biura orga-
nizacji do nowej lokalizacji. 

Podczas wydarzenia starosta wrze-
siński Anita Kraska wyraziła nadzieję, 
że ten mijający okres nauki przyniósł 
wszystkim słuchaczom nie tylko 
nową wiedzę i doświadczenie, ale 
też miło spędzony czas. Ogrom wy-
darzeń i inicjatyw na przestrzeni tych 
kilkunastu miesięcy dowodzi, że są 
oni wciąż młodzi duchem. Włodarz 
powiatu życzyła seniorom udanych 
wakacji, zachęcając do aktywnego 
udziału w proponowanych zajęciach. 

Na koniec profesor Magdalena Pi-
sarska-Krawczyk ze Szpitala Powiato-
wego we Wrześni wygłosiła wykład 
na temat hormonów. 

Anna Wilczyńska 
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Cztery laureatki pojadą do Francji
28 maja w auli Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza we Wrześni odbyła się uroczy-

stość z okazji 20-lecia współpracy polsko-francuskiej. 

Wspólne działania szkoły oraz Sto-
warzyszenia Val de Loire – Pologne 
polegają głównie na corocznej orga-
nizacji konkursu języka francuskie-
go dla licealistów. Jego uczestnicy 
piszą dziesięciostronnicowy esej, 
używając odpowiedniej liczby słów, 
w tym konkretnych czasowników 
i rzeczowników, omawiając okre-
ślony temat. Zwycięzcy w ramach 
nagrody podczas przerwy wakacyj-
nej jadą na dwutygodniowy pobyt 
do Doliny Loary, gdzie mieszkając 
u miejscowych rodzin, mają moż-

liwość poznania kultury Francji, 
a także doskonalenia swoich umie-
jętności językowych. Tegorocznymi 
laureatkami zostały: Ewa Górna, Emi-
lia Szczepańska, Weronika Ratajczak 
oraz Roksana Szymaniak.

Na wydarzeniu nie mogło zabrak-
nąć przedstawicieli francuskiej or-
ganizacji. Jej prezes Phillippe Ka-
zmierczak w swoim przemówieniu 
wyraził radość z tego, że współpraca 
z wrzesińską placówką trwa nieprze-
rwalnie od dwóch dekad. Wśród go-
ści obecni byli także Zenon Suchorski 

– dyrektor szkoły z czasów, gdy owa 
współpraca dopiero się rozpoczyna-
ła oraz nauczycielka języka francu-
skiego Małgorzta Bielska, która rów-
nież bardzo aktywnie uczestniczyła 
w kontaktach ze stowarzyszeniem. 
W uroczystości udział wzięła staro-
sta wrzesiński Anita Kraska. Podzię-
kowała ona Francuzom za wszystkie 
wspólne inicjatywy i wyraziła nadzie-
ję na dalsze pogłębianie więzi pol-
sko-francuskich. 

Anna Wilczyńska

Konkurs języka francuskiego to już tradycja międzynarodowych kontaktów

Chemia to ich ulubiona dziedzina nauki

Ci uczniowie mogą być dumni ze swoich osiągnięć

Konkursowe podsumowanie
Za nami międzyszkolne zmagania w wielu dziedzinach wiedzy. 

Przed wakacjami uczniowie nie próżnowali i sprawdzili swoją wie-
dzę z chemii, astronomii i matematyki.

24 maja odbył się Powiatowy Kon-
kurs Chemiczny zorganizowany 
przez powiat wrzesiński przy współ-
pracy nauczycieli chemii ze szkół 
podstawowych oraz ponadpodsta-
wowych z terenu powiatu. Nagro-
dy jego najlepszym uczestnikom 
wręczyły starosta wrzesiński Anita 
Kraska oraz naczelnik Wydziału Edu-
kacji Starostwa Powiatowego Olga 
Kośmińska-Giera. Koordynatorem 
zmagań była Anna Filipiak ze Szko-
ły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Pyzdrach, a koordynatorem ze-
społu chemików Joanna Hyżorek 
z Samorządowej Szkoły Podstawo-
wej w Nowym Folwarku.

Tak prezentuje się lista laureatów 
konkursu:

– szkoły ponadpodstawowe (che-
mia poziom podstawowy):

• I miejsce – Jędrzej Konczalski 
z Zespołu Szkół Politechnicznych we 
Wrześni,

• II miejsce – Hubert Fedorowicz 
z Zespołu Szkół Politechnicznych we 
Wrześni,

• III miejsce – Kacper Kruszyński 
z Zespołu Szkół Politechnicznych we 
Wrześni,

– szkoły ponadpodstawowe (che-
mia poziom rozszerzony):

•  miejsce – Zuzanna Stachnik z Ze-
społu Szkół Technicznych i Ogólno-
kształcących we Wrześni,

• II miejsce – Kamila Kasprzak z Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Hen-
ryka Sienkiewicza we Wrześni,

• III miejsce – Zuzanna Barań-
czyk z Liceum Ogólnokształcącego 
im. Henryka Sienkiewicza we Wrześni,

– szkoły podstawowe: 
• I miejsce – Rafał Hauke z Samorzą-

dowej Szkoły Podstawowej nr 1 we 
Wrześni,

• II miejsce – Zuzanna Filipiak ze 
Szkoły Podstawowej w Sokolnikach,

• III miejsce – Anna Przeworska ze 
Szkoły Podstawowej w Bieganowie.

Za nami również test wiedzy 
w ramach Powiatowego Konkursu 
Astronomicznego, który odbył się w 
Samorządowej Szkole Podstawowej 
nr 6 we Wrześni. Wręczenie nagród 
zaplanowano natomiast podczas 
Powiatowego Pikniku Naukowego. 

Zachęcamy uczniów szkół podsta-
wowych i ponadpodstawowych 
do wzięcia udziału w części pla-
stycznej oraz fotograficznej kon-
kursu. Prace można składać w se-
kretariacie SSP nr 6 w terminie do 
28 czerwca. Szczegółowy regulamin 
dostępny jest na stronie interneto-
wej: www.wrzesnia.powiat.pl w za-
kładce Oświata/Dla ucznia, studen-
ta i rodzica/Konkursy/Rok szkolny 
2023/2024.

Laureatami testu wiedzy zostali:
– w kategorii szkoły ponadpodstawowe:
• I miejsce – Jakub Ciemny z Liceum 

Ogólnokształcącego im. Henryka 
Sienkiewicza we Wrześni,

• II miejsce – Stanisław Litke z Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Hen-
ryka Sienkiewicza we Wrześni,

• III miejsce – Piotr Mąkowski – z Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Hen-
ryka Sienkiewicza we Wrześni,

– w kategorii szkoły podstawowe:
• I miejsce – Paweł Kóska z Samo-

rządowej Szkoły Podstawowej w No-
wym Folwarku,

• II miejsce – Rafał Hauke z Samorzą-
dowej Szkoły Podstawowej nr 1 we 
Wrześni,

• III miejsce – Justyna Karwacka 
z Samorządowej Szkoły Podstawowej 
nr 3 we Wrześni.

Z kolei 11 czerwca w hali Zaple-
cza Dydaktyczno-Sportowego przy 
Zespole Szkół Politechnicznych 
we Wrześni odbyło się uroczyste 
podsumowanie konkursów mate-
matycznych przeprowadzonych 
w powiecie wrzesińskim w roku 
szkolnym 2023/2024. W trakcie wy-
darzenia uhonorowano najzdolniej-
szych uczniów. Wzięła w nim udział 
m.in. naczelnik Wydziału Edukacji 
Olga Kośmińska-Giera. Warto wspo-
mnieć, że półfinalistami Konkursu 
Matematyczno-Informatycznego 
„KOALA” zostali: Patrycja Zajda, 
Gabriela Plichta, Karolina Nowacka 
i Julia Idczak. Natomiast wyróżnienia 
w Międzynarodowym Konkursie 
„Kangur Matematyczny” otrzymali: 
Adam Walczak, Piotr Paterski, Jakub 
Mikołajczyk oraz Antoni Długosz.

(red.)

Najlepsi zostali nagrodzeni
Uroczyste wręczenie Stypendiów TALENT 2024 odbyło się 19 czerwca w Starostwie Powiatowym 

we Wrześni.

Zarząd Powiatu Wrzesińskiego 
wyróżnił 14 uczniów ze szkół po-
nadpodstawowych, którzy podczas 
całego cyklu edukacji dzięki swojej 
pracy, pasji i talentom osiągnęli zna-
czące sukcesy w różnych obszarach 
szkolnych i pozaszkolnych zgodnie 
z Powiatowym Programem Wspierania 
Edukacji oraz Wyrównywania Szans 
Edukacyjnych Dzieci i Młodzieży. 

Do tego zacnego grona należą: 
Kacper Sobczak, Paulina Kamińska, 

Izabela Białożna, Weronika Pachuta, 
Adam Łyskawa, Kamil Dobiecki, Ju-
lita Tomaszewska, Karol Kostrzewa, 
Sara Surtel, Jakub Kupś, Amanda 
Osiewicz, Martyna Muszyńska, Ka-
mila Dziarnowska i Maria Pecyna. 
Sylwetki i osiągnięcia laureatów za-
prezentujemy w kolejnym numerze 
„Przeglądu Powiatowego”.

Gratulacje wyróżnionym złożyli: sta-
rosta wrzesiński Anita Kraska, wicesta-
rosta wrzesiński Wiesława Kowalska, 

naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa 
Powiatowego Olga Kośmińska-Giera, 
a także dyrektorzy wrzesińskich szkół 
ponadpodstawowych Violetta Zdu-
nowska (Liceum Ogólnokształcące 
im. Henryka Sienkiewicza), Damian 
Hoffmann (Zespół Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących im. gen. dr Ro-
mana Abrahama) i Bogdan Nowak 
(Zespół Szkół Politechnicznych im. Bo-
haterów Monte Cassino).

Monika Tomczak 
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To bardzo ważne miejsce dla ludzi w trudnej sytuacji życiowej

Udzielone rady na pewno pomogą w opiece nad najmłodszymi

Zjednoczeni w niesieniu pomocy
Uroczyste otwarcie gruntownie wyremontowanej jadłodajni przy ulicy Szkolnej 12 we Wrześni, któ-

rą prowadzi Stowarzyszenie Monar z Zielińca, miało miejsce 24 maja. 

Odnowienie obiektu zostało sfinan-
sowane przez Wrzesińskie Stowarzy-
szenie Przedsiębiorców i Kupców, 
którego prezesem jest Dariusz Jure-
wicz będący jednocześnie radnym 
powiatowym. Słów wdzięczności wo-
bec organizacji nie szczędziła szefo-
wa Monaru Bernadetta Goździewicz. 
Podziękowania skierowała także 
w stronę parafii farnej, która bezpłat-
nie użycza budynek.

W wydarzeniu udział wzięli starosta 
wrzesiński Anita Kraska i członek Za-
rządu Powiatu Wrzesińskiego Jaro-
sław Czyż, którzy przekazali jadłodaj-
ni wielofunkcyjny robot kuchenny. 
Na uroczystości obecni byli również: 
pełniący obowiązki burmistrza mia-
sta i gminy Września Artur Mokracki 
oraz inni przedstawiciele samorządu, 
stowarzyszeń i instytucji angażują-
cych się w pomoc potrzebującym 
z powiatu wrzesińskiego.              (red.)

Wiosenna wizyta
Dzieci z Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 6 we Wrześni od-

wiedziły mieszkańców wrzesińskiego Domu Pomocy Społecznej.

Uczniowie nie tylko przynieśli kwia-
ty, ale sami je posadzili. Ogród przez 
godzinę był pełen radości. Mieszkań-
cy placówki nie ukrywali podziwu 
dla zaangażowania i pracy młodych 

ludzi. W ramach podziękowania zo-
bowiązali się do podlewania i dbania 
o kondycję kolorowych roślin.

DPS Września

Szkolili się dla najmłodszych
29 maja w Powiatowym Urzędzie Pracy we Wrześni odbyło się 

szkolenie pn. „Depresja u dzieci i młodzieży. Jak pomóc dzieciom. 
Wskazówki dla rodziców zastępczych”. 

W spotkaniu poprowadzonym 
przez terapeutę systemowego, pe-
dagoga, specjalistę ds. wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka Bo-
żenę Gawrych wzięli udział pracow-
nicy Biura Pieczy Zastępczej Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie 
oraz rodziny zastępcze z terenu po-

wiatu wrzesińskiego. Dziękujemy za 
przybycie i zachęcamy do udziału 
w kolejnych szkoleniach. Serdeczne 
podziękowania kierujemy do Powia-
towego Urzędu Pracy we Wrześni za 
udostępnienie sali konferencyjnej.

PCPR Września

Rodzicielstwo zastępcze to piękne wyzwanie
Nie od dziś wiadomo, jak ważną rolę odgrywa w społeczeństwie rodzina – ile wnosi w życie człowie-

ka, czego uczy i jakie wartości przekazuje.

Kandydaci na rodziny zastępcze de-
cydują się na podjęcie tej ważnej mi-
sji z różnych powodów. Pewna grupa 
rodziców zastępczych to osoby spo-
krewnione z dzieckiem (zazwyczaj 
dziadkowie, czasem rodzeństwo), 
które zaraz po rodzicach biologicz-
nych są najbliższymi dziecku ludźmi 
i odczuwają potrzebę zaopiekowania 
się wnukami lub rodzeństwem, a nie-
rzadko towarzyszą im w rozwoju już 
od najmłodszych lat życia. Dla tych 
rodziców zastępczych najważniejsze 
jest, żeby pomimo trudnych prze-
żyć, których doświadczyły dzieci, nie 
zabrakło im tego, co potrzebne do 
wzrastania w bezpiecznym, stabil-
nym i wspierającym środowisku. 

Inną grupą rodziców zastępczych są 
osoby, które z różnych powodów nie 
mogą mieć własnych dzieci, a mają 
możliwości stworzenia podopiecznym 
bezpiecznego i ciepłego domu oraz 
warunków dających szansę na prawi-
dłowy rozwój i lepszą przyszłość. 

Rodzice, którzy przyjmują do siebie 
nieznane im dziecko lub będące dla 
nich dalszą rodziną, jednocześnie 
posiadający własne dzieci to kolejna 
grupa opiekunów zastępczych. Są to 
ludzie wysoce wrażliwi na krzywdę 
i los najmłodszych, pragnący nieść 
pomoc potrzebującym dzieciom, któ-
re z różnych przyczyn nie mogą prze-
bywać z biologicznymi rodzicami. 
W takich okolicznościach mają one 
szansę doświadczyć innego modelu 
rodziny i zmienić swoje wyobrażenie 
o ludziach oraz znaczących relacjach. 

Wszystkie osoby decydujące się na 
bycie rodzicem zastępczym, nieza-
leżnie od motywów przyjęcia pod-
opiecznego, łączy pragnienie zatrosz-
czenia się o los dzieci, otoczenia ich 
wsparciem oraz dania im poczucia 
bycia ważnym i kochanym. 

30 maja jest ustanowiony Dniem Ro-
dzicielstwa Zastępczego. To nie tylko 
święto dzieci w pieczy zastępczej, ale 
przede wszystkim rodzin, które dają 
siebie innym. W naszym powiecie 

obchodziliśmy je 14 czerwca. Z tej 
okazji Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie zorganizowało piknik, który 
odbył się we Wrzesińskich Obiektach 
Sportowo-Rekreacyjnych. Zgroma-
dziły się na nim rodziny zastępcze 
z naszej okolicy wraz z dziećmi. Obec-
ni byli również pracownicy Ośrodka 
Wspomagania Dziecka i Rodziny 
w Kołaczkowie wraz z podopieczny-
mi. Dyrektor PCPR Olga Krukowska 
przywitała gości i wręczyła rodzicom 
zastępczym specjalne podziękowa-
nia, wyrażając wdzięczność za podję-
cie misji wychowania powierzonych 
im pod opiekę dzieci. Dwie rodziny 
zastępcze zostały obdarowane pa-
miątkową statuetką za długoletni staż 
w pełnieniu tej funkcji. 

Na pikniku nie zabrakło pyszne-
go jedzenia oraz umilających czas 
atrakcji. Rodziny miały okazje poroz-
mawiać przy słodkim poczęstunku, 
a na najmłodszych czekały zorgani-
zowane przez Dino Świat z Wrześni 
zamki dmuchane, popcorn i wata 
cukrowa, malowanie twarzy oraz 
wiele innych animacji. Podczas przy-
jęcia goście mogli przejechać się po 
mieście kolejką, a także zobaczyć 
pokaz boksu przygotowany przez 
zawodników z Dziecięcej Akademii 
MMA i Boksu z Wrześni i Marzeni-
na. Natomiast uczniowie klasy 7b 
Samorządowej Szkoły Podstawowej 

nr 6 działający w szkolnym samo-
rządzie uczniowskim oraz szkolnym 
wolontariacie pod opieką Łucji Sten-
cel i Manueli Pilarskiej-Biegańskiej 
przygotowali wiele innych rozrywek, 
m.in. naklejanie tatuaży, zaplatanie 
warkoczy, malowanie figurek gip-
sowych oraz konkurencje sportowe 
z nagrodami. Powiatowy Bank Spół-
dzielczy we Wrześni zorganizował 
zabawę w postaci rzucania piłką do 
bramki, w której można było wygrać 
ciekawe nagrody. Uczestnicy wyda-
rzenia zostali ugoszczeni smacznym 
posiłkiem przygotowanym przez 
wrzesińską Bursę Międzyszkolną.

Pracownicy PCPR wraz z dyrektor 
Olgą Krukowską pragną podzięko-
wać wszystkim przybyłym gościom 
za obecność na pikniku z okazji Dnia 
Rodzicielstwa Zastępczego – dzięku-
jemy całemu gronu osób zaangażo-
wanych w przygotowanie tego przy-
jęcia, za włożony trud i serce. Serdecz-
ne podziękowania kierujemy również 
do sponsorów pikniku, wśród których 
znaleźli się: Piekarnia Waldi, Rolmako, 
Spółdzielnia Mleczarska, Zelka, SZIM, 
Kosmowski, Bank Spółdzielczy, Now-
bud, DHT, Cenos, TECHPACK, AGRO-
NOWAK, Wojciuch oraz MINERAL. 
Udzielona przez nich pomoc finanso-
wa oraz rzeczowa umożliwiła organi-
zację imprezy. 

PCPR Września
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Strażacki poczet sztandarowy podczas uroczystości

Jednostka w Nekli funkcjonuje już prawie od wieku

Święto strzegących naszego bezpieczeństwa
17 maja w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białężycach odbyła się uroczysta 

zbiórka z okazji Powiatowego Dnia Strażaka.

Obchody rozpoczęły się od polowej 
mszy świętej sprawowanej w inten-
cji wszystkich strażaków z powiatu 
wrzesińskiego, aby zawsze mogli 
w zdrowiu wracać do swoich bliskich 
po różnych akcjach. Po eucharystii 
przybyli goście przeszli na plac przed 
komendą gdzie meldunek zastęp-
cy wielkopolskiego komendanta 
wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Poznaniu st. bryg. To-
maszowi Grelakowi złożył dowódca 
uroczystości kpt. Tomasz Jankowski. 
Następnie miały miejsce przemówie-
nia. Pierwszy głos zabrał komendant 
powiatowy PSP we Wrześni bryg. 
Adam Domagalski. Dokonał on krót-
kiego podsumowania działalności 
straży pożarnej na terenie powiatu 
wrzesińskiego, a także podziękował 
strażakom i druhom za poświęcenie 
i gotowość do niesienia pomocy. 
W kilku słowach do wszystkich stra-

żaków zwróciła się również starosta 
wrzesiński Anita Kraska: – Należy 
zaznaczyć, że nie pełnicie służby od 
święta, ale każdego dnia, bez względu 
na okoliczności spieszycie z pomocą 
mieszkańcom, ratując ich życie i mie-
nie w pożarach, wypadkach czy klę-
skach żywiołowych, niejednokrotnie 
narażając własne zdrowie. Jesteście 
po to, by udzielić pierwszej pomocy, 
wesprzeć poszkodowanych i zapewnić 
im bezpieczeństwo w różnych, czasem 
ekstremalnych i zaskakujących sytu-
acjach – powiedziała.

Święto było również okazją do 
wręczenia wyróżnień, w tym tych 
przyznanych przez starostę wrze-
sińskiego. Otrzymali je aktywni dru-
howie Ochotniczej Straży Pożarnej i 
strażacy Państwowej Straży Pożarnej 
w podziękowaniu za szczególne 
osiągnięcia w realizacji zadań ochro-
ny przeciwpożarowej powiatu wrze-

sińskiego. W tym roku w gronie wy-
różnionych znaleźli się: Jacek Urba-
niak (OSP Lisewo), Jerzy Wleklinski 
(OSP Miłosław), Karol Szalaty (OSP 
Nekla), Piotr Pietryga (OSP Borzyko-
wo), Rafał Zalewski (OSP Marzenin), 
a także Adam Szykuła, Krzysztof Bart-
kowiak, Przemysław Filipiak, Robert 
Majchrzak oraz Sławomir Pruchnik, 
którzy pełnią służbę w jednostce PSP 
w Białężycach.

W uroczystości wzięli udział rów-
nież m.in. senator Grzegorz Fedoro-
wicz, wicestarosta wrzesiński Wie-
sława Kowalska, funkcjonariusze Ko-
mendy Wojewódzkiej oraz druhowie 
z lokalnych OSP, włodarze wszystkich 
gmin powiatu, a także przedstawicie-
le innych organizacji i instytucji dzia-
łających na rzecz bezpieczeństwa 
w regionie.

Krzysztof Ciesielski

Strażacki jubileusz
Nekielska Ochotnicza Straż Pożarna obchodziła 95. rocznicę po-

wstania 25 maja.

Uroczystość rozpoczęła się dzięk-
czynną mszą świętą w kościele pw. 
św. Andrzeja Apostoła w Nekli, pod-
czas której homilię wygłosił ksiądz 
kapelan Rafał Hordik. Po Eucharystii 
w słoneczne sobotnie popołudnie 
nastąpił uroczysty przemarsz do 
strażnicy OSP, w której odbyła się 
część oficjalna obchodów. Na jego 
czele jechały wozy strażackie eskor-
towane przez policyjne radiowozy, 
tuż za nimi maszerowali członkowie 
orkiestry dętej, a w dalszej kolejności 
przedstawiciele Państwowej Straży 
Pożarnej, zaprzyjaźnionych Ochotni-
czych Straży Pożarnych, władz samo-
rządowych i instytucji. Obecne były 
także rodziny strażaków ochotników 
oraz sponsorzy. 

Po dotarciu na miejsce głos zabrał 
prezes OSP w Nekli Lech Wiśniewski, 
który przedstawił zaproszonym go-
ściom rys historyczny jednostki. Na-

stępnie zasłużonym druhom wręczo-
no wyróżnienia. W dalszej części uro-
czystości nie zabrakło przemówień, 
gratulacji, życzeń i prezentów prze-
kazanych strażakom przez uczest-
ników uroczystości. Niewątpliwie 
największym spośród podarunków 
był nowy samochód ochotniczo-ga-
śniczy, który druhowie otrzymają od 
gminy Nekla w ramach dofinansowa-
nia z Unii Europejskiej na rozwój sys-
temu ratownictwa poprzez doposa-
żenie jednostek OSP z terenu gminy. 
W obchodach wzięła udział starosta 
wrzesiński Anita Kraska. Wręczyła 
ona nekielskim ochotnikom okolicz-
nościowy grawerton i podziękowała 
druhom za ich trud i odwagę. Na ko-
niec życzyła dalszej owocnej służby 
i bezpiecznych powrotów z akcji. 

Uroczystość zakończył występ or-
kiestry dętej.  

Anna Wilczyńska

Z wielką pompą
Od mszy świętej w kościele pw. św. Jakuba Większego Apostoła w Miłosławiu rozpoczęły się Woje-

wódzkie Obchody Dnia Strażaka, które miały miejsce 11 maja. 

Uroczystości zorganizowane zosta-
ły przez Oddział Wojewódzki Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP Województwa Wielkopolskiego 
im. generała Stanisława Taczaka przy 
wsparciu Oddziału Powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych RP we Wrześni, Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Miłosław 
oraz Urzędu Gminy Miłosław.

Po zakończonej eucharystii nastąpił 
przemarsz ulicami miasta pod do-
wództwem wiceprezesa OW ZOSP RP 
druha Andrzeja Woźnickiego. Wzięli 
w nim udział zaproszeni goście, licz-
nie zgromadzone poczty sztanda-
rowe, zabytkowy pożarniczy powóz 
konny oraz orkiestra dęta z Ponieca.

Część oficjalna wydarzenia odbyła 
się w miłosławskim parku. Tam ode-
grano hymn państwowy i podnie-
siono biało-czerwoną flagę. Ważnym 
punktem obchodów było wręczenie 
odznaczeń wyróżniającym się druh-

nom i druhom oraz osobom współ-
pracującym z ochotnikami. Wśród 
tłumnie przybyłych gości nie zabra-
kło starosty wrzesińskiego Anity Kra-
ski. Wygłosiła ona okolicznościowe 
przemówienie, w którym podzięko-

wała strażakom za wszystkie gesty 
pomocy, trud i codzienne narażanie 
własnego zdrowia i życia w służbie 
mieszkańcom powiatu.

Monika Tomczak

Mają nowego szefa
Brygadier Adam Domagalski został komendantem powiatowym 

Państwowej Straży Pożarnej we Wrześni.

Świeżo upieczony zwierzchnik stra-
żaków rozpoczął służbę kandydacką 
w Szkole Aspirantów Państwowej 
Straży Pożarnej w Poznaniu. Służ-
bę stałą zaczął 1 czerwca 1999 roku 
w Komendzie Powiatowej PSP 
w Gnieźnie jako dowódca zastępu. 
Tam, przechodząc kolejne szczeble 
kariery zawodowej, zajmował stano-
wiska: młodszego specjalisty (od 1 lu-
tego 2005 roku), starszego inspektora 
(od 3 stycznia 2007 roku) i kierownika 
sekcji (od 1 października 2008 roku). 

20 stycznia 2023 roku wielkopolski 
komendant wojewódzki PSP powie-
rzył mł. bryg. Adamowi Domagalskie-
mu pełnienie obowiązków zastępcy 
komendanta powiatowego PSP we 
Wrześni, a 13 stycznia 2024 roku ko-
mendanta. Z kolei z dniem 27 maja 2024 
roku został on powołany (już w stopniu 
brygadiera) na stanowisko komen-
danta powiatowego wrzesińskiej PSP. 
6 czerwca nowemu dowódcy gratulacje 
złożyła starosta wrzesiński Anita Kraska. 

Zespół prasowy KP PSP Września

Do Miłosławia przyjechało mnóstwo delegacji

Adam Domagalski i Anita Kraska



To już druga edycja tego wydarzenia

Powiatowa delegacja we Wrześni...

...i w Miłosławiu
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Dzień Dziecka pełen radości
Najpierw starosta wrzesiński Anita 

Kraska odwiedziła dzieci przebywa-
jące na oddziale dziecięcym w Szpi-
talu Powiatowym. Tam mali pacjen-
ci usłyszeli życzenia szybkiego po-
wrotu do zdrowia i dostali paczki ze 
słodyczami. Do rąk doktor Agniesz-
ki Górnej trafiły dwie kolorowe ta-
blice manipulacyjne sensoryczne, 
które po zamontowaniu na ścianie 
umilać będą najmłodszym czas spę-
dzony we wrzesińskiej lecznicy.   

W Zespole Szkół im. Janusza Kor-
czaka we Wrześni z okazji Dnia 
Dziecka zorganizowano imprezę 
pn. „Fabryka Uśmiechu”. Na pod-
opiecznych placówki czekała moc 
atrakcji. Pogoda dopisała, a podczas 
pikniku w ogrodzie do dyspozycji 
były: dmuchany plac zabaw, słodkie 
przekąski, owoce, stoisko, na któ-
rym malowano twarze, a nawet ma-
szyna do lodów włoskich. Głównym 
punktem wydarzenia był występ 
taneczny nauczycieli i dyrekcji przy-
gotowany specjalnie dla dzieci. Do 
wspólnego tańca przyłączyła się też 
starosta Anita Kraska oraz naczelni-
cy Wydziałów: Edukacji – Olga Ko-
śmińska-Giera oraz Promocji, Spraw 
Społecznych i Sportu – Mateusz 
Maserak, a także przedstawiciele 
służb mundurowych: Państwowej 
Straży Pożarnej (między innymi p.o. 
komendanta PSP we Wrześni Adam 
Domagalski), Komendy Powiato-
wej Policji oraz Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Miłosławia. Na ręce dy-
rektor Magdaleny Zając trafiły gry 
edukacyjne ufundowane przez po-
wiat wrzesiński, a dzieci otrzymały 
słodkie upominki.

Starosta nie zapomniała również 
o podopiecznych Ośrodka Wspo-
magania Dziecka i Rodziny w Ko-

Przed budynkiem OWDiR-u

Te kolorowe zabawki umilą czas najmniejszym pacjentom

Amazonki o profilaktyce
25 maja przy wrzesińskiej galerii Karuzela miała miejsce akcja 

pn. „Badamy nie tylko mamy” skierowana głównie do kobiet. 

Wydarzenie zorganizowane przez 
powiat wrzesiński i Stowarzysze-
nie Wrzesiński Klub Amazonki przy 
współudziale Szpitala Powiatowego 
oraz Państwowej Inspekcji Sanitar-
nej odbyło się kolejny już raz z oka-
zji Dnia Matki. Projekt ma na celu 
zwiększanie świadomości na temat 
profilaktyki oraz naukę samobadania 
– choroba wykryta we wczesnym sta-
dium zwiększa szanse na wyleczenie. 

Na stoisku przygotowanym przez 
pracowników Starostwa Powiatowe-
go można było nauczyć się badania 
piersi i jąder przy pomocy dostęp-

nych fantomów oraz instruktarzu 
wrzesińskich Amazonek. Poza tym 
osoby korzystające z akcji mogły 
skorzystać z pomiaru glukozy oraz ci-
śnienia tętniczego, które wykonywali 
pracownicy wrzesińskiej lecznicy. 
Z myślą o najmłodszych zapewniono 
animacje  – myszka Minnie umilała 
im czas. Przygotowano dla nich rów-
nież kolorowanki, kredki oraz inne 
gadżety powiatowe. Nie zabrakło też 
krówek. Dorośli mogli w tym czasie 
zasięgnąć informacji i otrzymać ma-
teriały edukacyjne.   

Anna Wilczyńska

Broniły polskiej mowy
Mieszkańcy powiatu wrzesińskiego jak co roku pamiętali 

o uczniach, którzy w czasie zaborów przeciwstawili się nauce religii 
w języku niemieckim.

20 maja uczczono 123. rocznicę 
strajku Dzieci Wrzesińskich. Wią-
zankę pod pomnikiem upamiętnia-
jącym bohaterskich uczestników 
buntu przeciwko procesowi germa-
nizacji złożyli starosta wrzesiński 
Anita Kraska, wicestarosta wrzesiński 
Wiesława Kowalska, członek Zarzą-
du Powiatu Wrzesińskiego Jarosław 
Czyż, przewodniczący Rady Powiatu 
Wrzesińskiego Grzegorz Trocha oraz 
jego zastępca Piotr Trawiński. W wy-

darzeniu wzięło udział również wielu 
przedstawicieli lokalnych organiza-
cji, szkół oraz samorządu.

Natomiast 4 czerwca z okazji 
123. rocznicy rozpoczęcia strajku 
dzieci w szkole katolickiej w Miło-
sławiu kwiaty pod pamiątkowym 
głazem przy ulicy Zamkowej złożyli 
m.in. starosta wrzesiński Anita Kraska 
oraz wiceprzewodniczący Rady Po-
wiatu Wrzesińskiego Piotr Trawiński.

Julia Szarzyńska

łaczkowie. Została tam bardzo ciepło 
przyjęta przez dzieci, którym poza 
słodyczami wręczyła także bidony 
na wodę. Najmłodsi nie kryli radości 

i chętnie włączali się w rozmowę ze 
starostą. 

Anna Wilczyńska

Mamy lokalny cud
Pyzdry zostały docenione w plebiscycie magazynu National Geographic Traveler.

Miasto znalazło wśród 16 nowych 
Cudów Polski 2024. O to miano ubie-
gało się 48 miejsc z całego kraju. 
W internetowym głosowaniu naj-
więcej głosów w Wielkopolsce otrzy-
mała właśnie miejscowość z nasze-
go powiatu. Z tej okazji 20 czerwca 
wicestarosta wrzesiński Wiesława 
Kowalska oraz członek Zarządu Po-
wiatu Wrzesińskiego Kamila Majorek 
obecne na sesji pyzdrskiej Rady Miej-

skiej złożyły gratulacje burmistrzowi 
Przemysławowi Dębskiemu. 

– Mieszkając na terenie powiatu 
wrzesińskiego nie sposób nie doceniać 
walorów historycznych, turystycznych 
i przyrodniczych Pyzdr. Mamy nadzie-
ję, że dzięki temu prestiżowemu wy-
różnieniu odkrywać je będzie coraz 
więcej turystów odwiedzających nasz 
region. Liczymy również na mieszkań-
ców powiatu, którzy nie tylko z dumą 

i radością będą opowiadać o tym in-
teresującym i urokliwym miejscu in-
nym, ale także sami z chęcią odkryją 
jego zakamarki i dzieje. Przecież nie 
bez przyczyny miejscowość ta przez 
wieki stanowiła i nadal stanowi waż-
ny ośrodek na mapie Polski – napisały 
starosta wrzesiński Anita Kraska oraz 
wicestarosta Kowalska w okoliczno-
ściowym liście.

(red.)

fot. M
. Jadryszak
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Wydarzenie miało miejsce na sta-
dionie lekkoatletycznym Zespołu 
Szkół Technicznych i Ogólnokształ-
cących przy ulicy Kaliskiej, a do 
współpracy zaproszono wszystkie 
jednostki powiatowe i partnerów. 
Celem przedsięwzięcia jest wspól-
ne spędzenie czasu dzieci wraz 
z rodzicami, a przy okazji dobra 
zabawa i zmierzenie się w licznych 
zadaniach, które umożliwiają wzię-
cie udziału w losowaniu atrakcyj-
nych nagród. 

Na stadionie ustawiono namioty 
jednostek powiatowych, w których 
można było skorzystać z usług lub 
zabiegów. Uczestnicy pikniku 
otrzymali specjalne karnety, na 
których zaznaczano zaliczone 
zadania. Wśród konkurencji prze-
znaczonych dla dorosłych znalazły 
się między innymi: quiz policyjny 
i ekologicznym, samodzielne zło-
żenie układu elektrycznego, sko-
rzystanie z usługi ułożenia fryzury 
przez uczniów szkoły branżowej, 
porad budowlanych czy florystycz-
nych. W jednej z hal namiotowych 
badano poziom glukozy we krwi, 
robiono ekg i spirometrię, skorzy-
stać można było też z usług trycho-
loga lub zbadać słuch. Amazonki 
udzielały instruktażu samobadania 
piersi. Swoją koordynację spraw-
dzić można było na trick boardzie. 
Zaliczenie pięciu zadań dla doro-
słych uprawniało do odbioru tor-
by zakupowej, dodatkowo kupon 
brał udział w losowaniu głównym 
zaplanowanym na koniec imprezy. 

Spośród mnóstwa atrakcji dla 
dzieci wymienić należy m.in. chatkę 
sensoryczną i tor przeszkód, malo-
wanie twarzy, robienie pachnących 
mydełek, kolorowych bransoletek 
czy samodzielne przygotowanie go-
frów. Część z nich tworzyło kolorową 
strefę malucha. Dzieci mogły też na-
karmić alpaki marchewką. Za wyko-
nanie zadań otrzymywały potwier-
dzenie na karnetach, a po oddaniu 
go – plecaki w różnych kolorach. 
Obok sceny ustawiono wielki dmu-
chaniec, z którego bez ograniczeń 
mogli korzystać najmłodsi uczest-
nicy imprezy. Dom Pomocy Spo-
łecznej we Wrześni,  Środowiskowy 
Dom Samopomocy „Jutrzenka” oraz 
Wrzesiński Uniwersytet Trzeciego 
Wieku przygotowały strefę seniora, 
gdzie osoby starsze mogły rozwią-
zać przygotowane dla nich rebusy 

i krzyżówki, udekorować torbę i wyko-
nać inne prace manualne. 

Na stoiskach wydawano mnóstwo 
smakołyków. Bursa Międzyszkolna 
zapewniła zupę pomidorową, żurek 
z jajkiem, pyrę z gzikiem oraz bigos. 
Spółdzielnia Mleczarska częstowa-
ła jogurtami, a Hotel Boss zapewnił 
kiełbaski z grilla. Uczniowie ZSTiO 
roznosili kanapki z pastą jajeczną 
i szczypiorkiem. Wielkopolskie Samo-
rządowe Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego we Wrześni 
zapewniło chętnym możliwość sko-
rzystania z zabiegu parafinowania 
dłoni. Dużym zainteresowaniem cie-
szyły się stoiska służb mundurowych 
– policji, wojska, straży miejskiej i po-
żarnej. Wypożyczono też symulator 
dachowania oraz zderzenia, dzięki 
któremu wiele osób uświadomiło 
sobie, jak wyglądają konsekwencje 
wypadku. Do swoich stref  zapraszały 
także firmy Volkswagen Poznań i Ge-
stamp. Nie zabrakło również dobrze 
znanego konkursu ze skrzynkami, 
który odbywa się z wykorzystaniem 
strażackiej drabiny. 

Na imprezie znalazł swoje miejsce 
również kącik dla czworonożnych 
przyjaciół. Pieski odwiedzające pik-
nik chętnie zatrzymywały się przy 
namiocie Bursy Międzyszkolnej, 
gdzie przygotowano dla nich matę 
węchową z ukrytymi smakołykami. 
Na odchodne zadowolone pieski 
otrzymywały w prezencie naturalne 
gryzaki i smaczki, a ich właściciele 
woreczki na odchody.    

Tradycją podczas Niedzieli z powia-
tem jest taniec przygotowany spe-
cjalnie na tę okoliczność. W pokazie 
udział wzięła starosta wrzesiński 
Anita Kraska, pracownicy Starostwa 
Powiatowego oraz placówek podle-
głych. Układ taneczny zaprezento-
wany przez kilkadziesiąt osób w kow-
bojskich kapeluszach wzbudził duże 
zainteresowanie i został nagrodzony 
gromkimi brawami. 

Główną atrakcją dla dzieci był spek-
takl „Jantarynki” teatru dla dzieci Fil-
harmonia Pomysłów. Wystąpili rów-
nież uczniowie Powiatowej Szkoły 
Muzycznej oraz szkół ponadpodsta-
wowych, prezentując swoje muzyczne 
talenty. Pokaz dała także podopieczna 
Środowiskowego Domu Samopo-
mocy w Gozdowie, a instruktaż tańca 
połączony ze wspólna zabawą dla naj-
młodszych poprowadziła nauczycielka 
z Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka. 
Na scenie mieli okazję zaprezento-
wać się również adepci Szkoły Tańca 
Alchemia. Widowiskowym i barwnym 
punktem programu był festiwal ko-
lorów, który polegał na wyrzuceniu 
w górę przez uczestników zabawy ko-
lorowych pudrów. Najbardziej wycze-
kiwanym momentem wydarzenia było 
losowanie nagród, wśród których zna-
lazły się rowery dla dzieci i dorosłych, 
hulajnogi, a nawet dron.  

Niedziela z powiatem to przedsię-
wzięcie odbywające się przy współ-
udziale sponsorów i partnerów, któ-
rych prezentujemy poniżej.

Anna Wilczyńska 

Niedziela z powiatem ma wiele barw

Zdobywczynie nagrody głównej w loterii wraz ze starostą 

Podczas pikniku można było dowiedzieć się dużo o bezpieczeństwie

Na scenie występowali m.in. uczniowie powiatowych szkół

Dobra zabawa w Sensochatce

Ogromne maskotki cieszyły się dużą popularnością
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Załącznik nr 1 do Uchwały nr 11/2024
Zarządu Powiatu Wrzesińskiego

z dnia 28 maja 2024 roku
Zarząd Powiatu Wrzesińskiego

Ogłasza I przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż części nieruchomości gruntowych niezabudowanych

  Miejsce i termin przetargu: Starostwo Powiatowe we Wrześni, ul. Fryderyka Chopina 10, pok. 112
                                                              19 sierpnia 2024 roku

Godzina
przetargu

Oznaczenie 
geodezyjne

Powierzchnia 
działek [ha] Księga wieczysta Przeznaczenie 

nieruchomości Cena wywoławcza Wadium

10:00 Bierzglinek, 
dz. 139/102 0,7191 PO1F/00029501/5

Tereny zabudowy usługowej w zieleni urządzonej (U/ZP)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej

we Wrześni z dnia 11 marca 2022 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowości Bierzglinek

1 467 108,00 zł netto + VAT
(wg obowiązującej stawki 23%) 

tj. 1 804 542,84 zł brutto

180 000,00 zł

10:45 Bierzglinek, 
dz. 139/104 1,2751 PO1F/00029501/5

Tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (1MW)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej

we Wrześni z dnia 11 marca 2022 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowości Bierzglinek

2 667 127,00 zł netto + VAT
(wg obowiązującej stawki 23%) 

tj. 3 280 566,21 zł brutto

328 000,00 zł

11:30 Bierzglinek, 
dz. 139/105 1,5478 PO1F/00029501/5

Tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (1MW)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej

we Wrześni z dnia 11 marca 2022 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowości Bierzglinek

3 237 533,00 zł netto + VAT
(wg obowiązującej stawki 23%) 

tj. 3 982 165,59 zł brutto

398 000,00 zł

12:15 Bierzglinek, 
dz. 139/118 0,9712 PO1F/00029579/2

Tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (1MW)
Uchwała Nr XXXIII/296/2022 Rady Miejskiej

we Wrześni z dnia 11 marca 2022 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowości Bierzglinek

2 031 459,00 zł netto + VAT
(wg obowiązującej stawki 23%) 

tj. 2 498 694,57 zł brutto

249 000,00 zł

  Termin wpłacenia wadium: do dnia 12 sierpnia 2024 roku

Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługiwało pierwszeństwo w nabyciu części nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. 2023 r., poz. 344 z późn. zm.), minął dnia 10 maja 2024 roku. Nieruchomości nie są przedmiotem żadnych zobowiązań ani obciążeń.

WARUNKI PRZETARGÓW:
1. Przetargi odbędą się w pok. nr 112, I piętro budynku Sta-

rostwa Powiatowego we Wrześni przy ulicy Fryderyka 
Chopina 10.

2. W przetargach mogą wziąć udział osoby fizyczne, oso-
by prawne i jednostki organizacyjne niebędące osoba-
mi prawnymi, którym ustawa przyznaje zdolność prawną 
– które wniosą wadium w pieniądzu w wyznaczonym terminie.

3. W przetargach mogą wziąć udział ww. osoby osobiście 
albo poprzez pełnomocnika legitymującego się pełno-
mocnictwem z podpisem notarialnie poświadczonym.

4. Wadium należy wpłacić na konto Starostwa Powia-
towego we Wrześni nr 44 9681 0002 0000 3127 2000 
0080 w taki sposób, aby do wskazanego dnia wpła-
cenia wadium pieniądze znajdowały się na rachunku 
bankowym tut. Starostwa.

5. Osoba wpłacająca wadium powinna w tytule przelewu 
wskazać nazwę miejscowości lub numer działki, której 
wadium dotyczy.

6. Wadium wpłacone przez uczestników przetargu, którzy 
nie zostali wyłonieni jako nabywcy części nieruchomości, 
po zakończeniu przetargów wynikiem negatywnym lub 
zamknięciu przetargów, zostanie niezwłocznie zwrócone 
na ich konto, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zakończenia lub zamknięcia przetargu. Za dzień zwrotu wadium uznaje się dzień obciążenia rachunku Starostwa Powia-
towego we Wrześni.

7. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg, zalicza się na poczet ceny nabycia części nieruchomości.
8. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg, ulega przepadkowi w razie uchylenia się od zawarcia umowy.
9. Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem wzwyż do pełnych dziesiątek złotych.
10. Uczestnik przetargu podpisze oświadczenie, że zapoznał się z warunkami przetargu, regulaminem przetargu, a także ze stanem technicznym części nieruchomości, stanem prawnym części 

nieruchomości oraz przeznaczeniem w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.
11. Cena części nieruchomości uzyskana w przetargu podlega zapłacie przez kupującego w taki sposób, aby w terminie wyznaczonym przez tut. organ znajdowała się na rachunku bankowym 

organizującego przetarg ustny nieograniczony.
12. W przypadku przystąpienia do przetargu przez jednego z małżonków konieczne jest przedłożenie pisemnego wyrażenia zgody współmałżonka z notarialnym poświadczeniem podpisu na 

przystąpienie do przetargu, umowy o rozdzielności majątkowej współmałżonków albo orzeczenia sądu powszechnego w sprawie zniesienia małżeńskiej wspólności ustawowej.
13. Organ uprawniony jest do żądania od uczestnika przetargu będącego osobą fizyczną, przedstawiciela uczestnika przetargu oraz osoby uprawnionej do reprezentowania osoby prawnej 

lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej danych obejmujących: imię (imiona) i nazwisko, numer PESEL, adres zamieszkania oraz adres do doręczeń, w tym adres 
elektroniczny. W przypadku osoby nieposiadającej obywatelstwa polskiego zamiast numeru PESEL organ może żądać numeru paszportu lub innego dokumentu tożsamości.

14. Jeżeli uczestnikiem przetargu jest osoba fizyczna powinna przedłożyć komisji przetargowej dowód osobisty.
15. Jeżeli uczestnikiem jest osoba podlegająca wpisowi do właściwego rejestru, osoba upoważniona do jej reprezentowania powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z właściwego 

rejestru, umowę spółki, uchwałę odpowiedniego organu osoby prawnej zezwalającej na nabycie nieruchomości. Za aktualny wypis z właściwego rejestru uważa się dokument wydany 
w okresie trzech miesięcy poprzedzających dzień przetargu.

16. Cudzoziemiec, w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 roku o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), chcąc nabyć część nieruchomości, zobowią-
zany jest przed zawarciem umowy notarialnej do uzyskania zezwolenia ministra właściwego do spraw wewnętrznych, w przypadku, gdy zgoda ta jest wymagana przepisami prawa.

17. Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego oraz przeprowadzenie postępowania wieczystoksięgowego w całości ponosi nabywca 
części nieruchomości.

18. Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywcę części nieruchomości o miejscu i terminie umowy notarialnej. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca części nieruchomości nie 
stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu odstąpi od zawarcia umowy, a wadium nie będzie podlegało zwrotowi.

19. Zarząd Powiatu Wrzesińskiego zastrzega sobie prawo odwołania przetargów z ważnych powodów.

                Starosta Wrzesiński
                     /-/ Anita Kraska
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Działo się w powiecie – kalejdoskop wydarzeń
Ostatnie tygodnie obfitowały w wiele rozmaitych inicjatyw odbywających się w poszczególnych gminach powiatu wrzesińskiego. Nie zabrakło ważnych jubileuszy, pikni-

ków, konkursów, uroczystych gali czy realizacji ciekawych przedsięwzięć. Starsi i młodsi mieszkańcy jeszcze przed rozpoczęciem wakacji korzystali nie tylko z pięknej pogody, 
ale też bogatej oferty kulturalnej, edukacyjnej i rozrywkowej.

W Miłosławskim Centrum Kultury 10 maja miała miej-
sce uroczystość z okazji drugich urodzin Klubów Se-
niora w Miłosławiu i Czeszewie. Na wydarzeniu była 
obecna starosta wrzesiński Anita Kraska. 18 maja w ramach Tryptyku Muzealnego zorgani-

zowanego przez wrzesińskie Muzeum Regionalne 
w celu uczczenia 123. rocznicy strajku Dzieci Wrzesiń-
skich odbyły się wykłady Sebastiana Mazurkiewicza 
oraz Antoniego Łęszczaka. W imieniu starosty w spo-
tkaniu wziął udział członek Zarządu Powiatu Wrzesiń-
skiego Arkadiusz Sobczak. 

Z kolei 19 maja podczas pikniku rodzinnego towa-
rzyszącemu III Biegowi Nocnemu im. Dzieci Wrze-
sińskich starosta wrzesiński Anita Kraska wręczyła 
nagrody klasom IV-VIII szkół podstawowych z terenu 
miasta i gminy Września biorącym udział w konkursie 
pn. „Dzieci Wrześni – wczoraj i dziś", którego organi-
zatorem była Fundacja 1901. W wydarzeniu uczestni-
czyli również członek Zarządu Powiatu Wrzesińskie-
go Jarosław Czyż oraz przewodniczący Rady Powiatu 
Wrzesińskiego Grzegorz Trocha. Zarówno piknik, jak 
i bieg w ramach II Grand Prix Zalewu Lipówka zor-
ganizowane zostały przez Fundację 1901 oraz Night 
Runners Września i były imprezami charytatywnymi 
przeprowadzonymi dla Filipa Zielińskiego.

W uroczystości otwarcia sołectwa wsi Nadarzyce 
udział wzięli przewodniczący Rady Powiatu Wrzesiń-
skiego Grzegorz Trocha oraz członek Zarządu Powia-
tu Wrzesińskiego Arkadiusz Sobczak. Organizatorem 
pikniku, który miał miejsce 25 maja, był Dariusz Kaj-
dan (obecny sołtys). Wydarzenie rozpoczęło się polo-
wą mszą świętą. Najmłodsi mogli skorzystać z wielu 
atrakcji i animacji, a dorośli pobawić się w rytmie 
największych przebojów. Nie brakowało też stoisk 
gastronomicznych. Przeprowadzono także konkurs 
piosenki dla najmłodszych. Zwyciężył w nim Woj-
ciech Czarnota, druga była Laura Cierech, a trzecie 
miejsce zajął Filip Szkudlarek.

W Nekielce 26 maja wręczone zostało Nekielskie Wy-
różnienie Kulturalne DROGOSŁAW. W tym roku otrzy-
mał je Jacek Papla za całokształt działalności kultu-
ralnej. Gratulacje artyście złożyli: starosta wrzesiński 
Anita Kraska, członek Zarządu Powiatu Wrzesińskie-
go Arkadiusz Sobczak, a także przewodniczący Rady 
Powiatu Wrzesińskiego Grzegorz Trocha.

Uroczyste podsumowanie przeprowadzonego po 
raz pierwszy konkursu pn. „Młody kompozytor” skie-
rowanego do uczniów Powiatowej Szkoły Muzycz-
nej I stopnia we Wrześni odbyło się 29 maja. Pierw-
sze miejsce zdobyły: Helena Kluczyńska i Deborah 
Pawłowski (ex aequo), druga była Tatiana Iliushyna, 
a trzeci Mateusz Masłowski. Po wręczeniu nagród 
laureaci wykonali swoje utwory. Konkurs zorganizo-
wali nauczyciele: Kamil Madej i Szymon Józwiak przy 
wsparciu rady rodziców.

2 czerwca przeprowadzono XI Rajd Rowerowy For-
tuna w formie zlotu gwieździstego. Zakończenie tej 
sportowej imprezy miało miejsce w Pyzdrach. Jej 
uczestników odwiedziła włodarz powiatu. We Wrzesińskim Ośrodku Kultury 4 czerwca odbyła 

się uroczysta gala taneczna pn. „POCZUJ RYTM" zor-
ganizowana przez Alchemię Dance Studio. W wyda-
rzeniu udział wzięła członek Zarządu Powiatu Wrze-
sińskiego Kamila Majorek.

W uroczystym otwarciu Lokalnego Centrum Biznesu 
Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Invest-
-Park oraz inauguracji działalności hali przemysłowo-
-magazynowej w Chociczy Małej uczestniczył prze-
wodniczący Rady Powiatu Wrzesińskiego Grzegorz 
Trocha. Wydarzenie miało miejsce 4 czerwca. Starosty wrzesińskiego Anity Kraski nie zabrakło 

również na pikniku rodzinnym z okazji 30-lecia Sa-
morządowej Szkoły Podstawowej w Chwalibogowie, 
której dyrektorem jest przewodniczący Rady Powiatu 
Grzegorz Trocha. Imprezę zorganizowano 8 czerwca 
– były gry i zabawy rekreacyjno-sportowe, a także 
pyszności przygotowane przez radę rodziców oraz 
Koła Gospodyń Wiejskich.

8 czerwca na boisku w Sokołowie odbył się festyn, 
podczas którego można było wspomóc zbiórkę pie-
niędzy dla Blanki Raźnej. W imieniu starosty wrzesiń-
skiego uczestniczył w nim członek Zarządu Powiatu 
Wrzesińskiego Arkadiusz Sobczak. Wydarzenie zosta-
ło zorganizowane przez Klub Sportowy Kosynier.

145-lecie istnienia obchodziło Kółko Rolnicze Targo-
wa Górka. Uroczystość miała miejsce 8 czerwca i roz-
poczęła się od mszy świętej w miejscowym kościele 
parafialnym. Starosta wrzesiński Anita Kraska złożyła 
gratulacje członkom organizacji na ręce jej prezesa 
Dawida Wojkiewicza. Na wydarzeniu pojawił się rów-
nież radny powiatowy Krzysztof Wróbel.

11 czerwca Starostwo Powiatowe odwiedzili ucznio-
wie wrzesińskich szkół podstawowych, którzy wzięli 
udział w historycznym queście. Przeprowadzony 
został on w ramach projektu pn. „Historia i kultura 
Żydów. Młodzież wrzesińska z wizytą w miejscach 
pamięci” pod patronatem honorowym starosty 
wrzesińskiego.

Od 12 do 13 czerwca w Bursie Międzyszkolnej w Grzy-
mysławicach odbywały się warsztaty integracyjne 
dla uczniów technikum logistycznego wchodzącego 
w skład Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 we Wrze-
śni. Zajęcia z zarządzania, quiz BrainOn oraz konkurs 
gier planszowych przygotowali nauczyciele zawodu 
– Krzysztof Celka, Kamil Silski i Piotr Gruszecki.

Włodarz powiatu Anita Kraska wraz z wiceprzewod-
niczącym Rady Powiatu Wrzesińskiego Piotrem Tra-
wińskim uczestniczyli w uroczystości 75-lecia klubu 
MLKS Orlik Miłosław, która zorganizowana została 
15 czerwca. Rozpoczęła się ona od wprowadzenia 
sztandaru, wręczenia odznaczeń i podziękowań, 
a także okolicznościowych przemówień. Następnie 
przyszedł czas na zmagania sportowe, pokazy stra-
żackie i liczne atrakcje w ramach rodzinnego pikniku.

Poznaliśmy Człowieka Roku 2023! Tym razem Kapi-
tuła Fundacji Dzieci Wrzesińskich przyznała ten tytuł 
Wojciechowi Krysztofiakowi – prezesowi Stowarzy-
szenia Chór Camerata. Uroczyste wręczenie tego 
prestiżowego wyróżnienia odbyło się 18 czerwca 
w Starostwie Powiatowym we Wrześni.

fot. arch. sołectw
o N

adarzyce

fot. arch. Kosynier Sokołow
o
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Informacje z Powiatowego Urzędu Pracy

Od 1 czerwca 2024 roku nastąpiła zmiana wysokości zasiłku dla bezrobotnych, który podlega corocznej walo-
ryzacji. Nową wysokość zasiłku określa obwieszczenie ministra rodziny, pracy i polityki społecznej z dnia 22 maja 
2024 roku (M.P. poz. 397). 

Podstawowa kwota zasiłku wynosi 1 662,00 zł brutto przez pierwsze 90 dni jego pobierania oraz 1 305,20 zł 
brutto przez pozostały okres posiadania do niego prawa.

Zmianie ulegnie też wysokość zasiłku dla osoby, która pracowała:
    • mniej niż 5 lat – 1 329,60 zł brutto przez pierwsze trzy miesiące, a później 1 044,20 zł brutto;
    • co najmniej 20 lat – 1 994,40 zł brutto przez pierwsze trzy miesiące, 1 566,30 zł brutto przez kolejne miesiące 

jego pobierania.
Waloryzacja zasiłku dla bezrobotnych skutkuje też zmianą wysokości świadczeń takich jak:
– stypendium, które należy się osobie uczestniczącej między innymi w szkoleniu lub w stażu; kwota tego 

świadczenia wynosi 1 994,40 zł, tj. 120% podstawowej kwoty zasiłku;
– dodatek aktywizacyjny, który przysługuje osobie pobierającej zasiłek, a która podjęła zatrudnienie z wła-

snej inicjatywy; kwota tego świadczenia wynosi 831,00 zł brutto, co stanowi 50% podstawowej kwoty zasiłku.

Urząd pracy dla pracodawców
Wśród instrumentów wsparcia i przeciwdziałania bezrobociu, ja-

kimi dysponuje Powiatowy Urząd Pracy, wyróżnia się te, z których 
mogą skorzystać przedsiębiorcy zatrudniający co najmniej jednego 
pracownika. Jest ich całkiem sporo i są one bardzo atrakcyjne dla 
tych, którzy w planach mają rozwój swojej działalności.

Na sąsiednich grafikach przedsta-
wiamy informacje o aktualnie trwa-
jących naborach, wśród których 
znajduje się również oferta dla osób 
myślących o założeniu własnej fir-
my. Krajowy Fundusz Szkoleniowy 
pozwala natomiast zainwestować 
w szkolenia pracodawców i pracow-

ników już zatrudnionych. Polecamy 
kontakt z naszymi doradcami klien-
ta, którzy przedstawią szczegóły 
dotyczące wybranych możliwości. 
Postawmy na dobrą komunikację 
i współpracę!

Joanna Musiałkiewicz
zastępca dyrektora PUP

BANK PROGRAMÓW GRUPOWYCH PORAD ZAWODOWYCH 
NA ROK 2024

Zapraszamy do udziału w poradach zawodowych realizowanych w formie warsztatowej przez doradców zawodo-
wych Powiatowego Urzędu Pracy we Wrześni.

Spotkania mają na celu uzyskanie przez uczestników wiedzy i umiejętności związanych z poszukiwaniem pracy, 
przygotowaniem do rozmowy kwalifikacyjnej, planowaniem rozwoju zawodowego oraz wzmocnieniem motywacji 
w zakresie aktywności zawodowej.

Uczestnikami warsztatów mogą być zarówno osoby zarejestrowane, jaki i niefigurujące w rejestrze urzędu. 

Miejsce realizacji: Powiatowy Urząd Pracy we Wrześni
           ul. Wojska Polskiego 2, 62-300 Września
Zgłoszenie udziału: pośrednicy pracy – tel. 61 640 35 38, 61 640 35 39, 61 640 35 40
          doradcy zawodowi – tel. 61 640 35 45, 61 640 35 55
UWAGA! Urząd zastrzega sobie prawo do zmiany terminu i tematyki spotkań.

Data Godzina Temat

07.06.2024 9:30 -11:30 Moje dokumenty – moja wizytówka, CV i LM kluczem do sukcesu w znalezieniu pracy

03.07.2024 13:00 -15:00 Jak dobrze wypaść i poradzić sobie ze stresem na rozmowie kwalifikacyjnej

24.07.2024 10:00-12:00 Wsparcie dla osób poniżej 30 roku życia na rynku pracy

12.08.2024 10:00-12:00 Autoprezentacja: jak mnie widzą, jak chce być postrzegany

05.09.2024 10:00-12:00 Kobiety na rynku pracy

26.09.2024 10:00-12:00 Wzmocnij swoją motywację i osiągnij sukces

17.10.2024 10:00-12:00 Rozmowa kwalifikacyjna bez tajemnic

05.11.2024 10:00-12:00 Aktywne poszukiwanie pracy

26.11.2024 10:00-12:00 Niepełnosprawność a poszukiwanie pracy

13.12.2024 10:00-12:00 Finansowe i niefinansowe formy wsparcia oferowane przez Powiatowy Urząd Pracy 
we Wrześni

HARMONOGRAM SPOTKAŃ

OGŁOSZENIE
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Rzecznik konsumenta radzi

Powiatowa rzecznik konsumenta dyżuruje we wtorki i środy w godzinach 8-12 (pok. nr 10), telefonic-
znie pod numerem 61 640 44 16 lub e-mailowo starostwo@wrzesnia.powiat.pl.

Przedłużenie terminu gwarancji
Pani Anna pyta, czy w ramach gwarancji, gdy wymieniono jej wadliwą pralkę na nową, nie utraci 

uprawnień do dalszej ochrony?

NIE. Czas trwania gwarancji wynosi 
zazwyczaj dwa lata, ale w dokumen-
cie gwarancyjnym termin ten może 
być dłuższy. Działając w ramach gwa-
rancji, konsument ma dwa uprawnie-
nia – naprawę albo wymianę towaru 
na nowy, wolny od wad.

Wymiana wadliwego sprzętu na 
nowy oznacza, że termin ochrony 
gwarancyjnej zaczyna biec od nowa. 
Zasada ta obowiązuje również wte-
dy, gdy rzeczy nie wymieniono, ale 
za to dokonano w niej istotnych na-
praw. Dla przykładu: jeśli w wyżej 
wspomnianej pralce wymieniono 
bęben, to gwarancja na niego bie-
gnie od nowa. Pozostałe jej elemen-
ty objęte są pierwotną gwarancją. 
Nowy termin gwarancji liczymy od 
chwili dostarczenia rzeczy wolnej od 
wad lub zwrotu naprawionej. 

Unikatowe dzwoneczki
Dzwonecznik wonny (Adenophora liliifolia) jest gatunkiem 

wymierającym. Należy do rodziny dzwonecznikowatych. Wystę-
puje w Azji i Europie.

Bylina ta zazwyczaj nie przekracza 
50 centymetrów wysokości, a jej ko-
rzenie są zgrubiałe. Kwiatostan po-
czątkowo ma postać grona, a później 
wiechy. Pachnące kwiaty przybierają 
jasnoniebieską, białą lub fioletową 
barwę, a owoce są odwrotnie grusz-
kowate z kanciastą torebką. Okółko-
we na przekroju pędy charaktery-
zują się skrętoległym ulistnieniem. 
Roślina ta ma odziomkowe liście 
o okrągłosercowatym kształcie, które 
usychają we wczesnej fazie wzro-
stu. Jej nasiona są brunatne, drobne 
i wąskooskrzydlone.

Dzwonecznik wonny występu-
je w siedliskach zarośniętych i na 
obrzeżach świetlistych lasów, naj-
częściej w dąbrowach. Kwitnie od 
czerwca do sierpnia, a jego nasiona 
dojrzewają we wrześniu. Rośnie na 
glebach lessowych lub piaszczysto-

-gliniastych, wilgotnych, żyznych 
i przepuszczalnych. Nadaje się za-
równo do sadzenia na rabatach 
w ogrodach skalnych, jak i na kwiat 
cięty. Najlepiej rozwija się w pełnym 
słońcu lub częściowym zacienieniu.

Jest chroniony prawem unijnym 
w ramach tzw. Dyrektywy Siedli-
skowej. Aby odtworzyć  populację 
dzwonecznika wonnego, od roślin, 
które wciąż występują na stanowi-
skach naturalnych, pozyskiwane 
są nasiona, które zabezpiecza się 
w kriogenicznym banku nasion. 
Tam przechowywane są w cie-
kłym azocie. W 2018 roku w Polsce 
stwierdzono mniej niż 30 stano-
wisk tej byliny. Naukowcy starają 
się przywrócić ten gatunek w Kam-
pinoskim Parku Narodowym. 

Zuzanna Bassa, Maryna Powała 
ZSP Września kl. 1TA
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Przygarnij mnie

Przedstawiamy kolejnego podopiecznego schroniska dla zwierząt we Wrześni. We współpracy  
ze Stowarzyszeniem Psi-jaciel prezentujemy naszych czworonożnych przyjaciół zamkniętych  
za kratami, by pomóc im znaleźć ciepły dom i kochającą rodzinę.

Znacie już naszego największego 
słodziaka – Badiego? Jeśli nie, to czas 
najwyższy wam go przedstawić. 

Badi trafił do nas kilka tygodni 
temu, wyglądając jak obraz nędzy 
i rozpaczy. Brudny, zapchlony, za-
kleszczony, wyłysiały, poraniony 
i chory. Nie znamy jego przeszłości. 
Czy ktoś celowo się go pozbył? Czy 
porzucił, ponieważ zaczął choro-
wać? A może tylko się zgubił? Ale 
jeśli tak, to dlaczego nikt go nie 
szuka? Te wszystkie pytania pozo-
stają bez odpowiedzi.

Psiak ma czip, dzięki któremu do-
wiedzieliśmy się jedynie, że przeżył 
już co najmniej 11 lat. Uwierzycie? 
Teraz przyznajcie się, kto po pierw-
szym spojrzeniu na zdjęcie pomy-
ślał: – „Ooo, jaki słodki młodziak”? 
Wcale nas to nie dziwi. Nam również 
trudno w to uwierzyć, tym bardziej, 
że Badi wcale nie zachowuje się jak 
dostojny senior, a raczej bliżej mu 
do rozbrykanego nastolatka. Nie-
straszne mu długie spacery, szalone 
biegi czy kontakty z wolontariu-
szami. Lubimy gościa, serio. Nawet 
mimo jego wiecznego jojczenia, by 
zwrócić na siebie uwagę. 

Badi w czasie swojego pobytu 
w schronisku przeżył już wiele 
„atrakcji”. Został wykąpany i wycze-

sany, a więc z brudnego smrodka stał 
się pachnącym misiaczkiem. Przeszedł 
też generalny „przegląd”, który wy-
kazał, że ma niedoczynność tarczycy 
(stąd prawdopodobnie jego wyłysie-
nia), cysty na prostacie (co kwalifikuje 
go do jak najszybszej kastracji) oraz 
kilka zębów do usunięcia. Poza tym, 
jak na swój wiek, jest w całkiem niezłej 
kondycji. Do końca życia będzie musiał 
brać tabletki wspomagające tarczycę. 
Natomiast mamy nadzieję, że z resztą 
jego problemów zdrowotnych pora-
dzimy sobie w najbliższym czasie. 

Podsumowując, serdecznie zachę-
camy do adopcji naszego uroczego 

seniora o wyglądzie wiecznego 
szczeniaka z drobnymi niedosko-
nałości. Nie bójcie się wzięcia ze 
schroniska starszego psa. Wierzy-
my, że przed Badim jeszcze wiele 
lat szczęśliwego życia u boku ko-
chającej rodziny. Może czeka wła-
śnie na was? 

PS Badi nie jest dużym psem, to 
nie owczarek, lecz bardziej kom-
paktowa wersja czworonoga. Waży 
około 20 kilogramów i jest średniej 
wielkości.

Stowarzyszenie Psi-jaciel

fot. Psi-jaciel

Choć Badi wygląda na młodziaka, ma już swoje lata

STAROSTA WRZESIŃSKI

zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 
z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
4 czerwca 2024 roku na okres 21 dni wywieszony został na 
tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego we Wrześni przy 
ul. Fryderyka Chopina 10, zamieszczony na stronie interne-
towej urzędu oraz stronie podmiotowej wojewody wielko-
polskiego w Biuletynie Informacji Publicznej

WYKAZ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO 
SPRZEDAŻY W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ.

Przedmiotowy wykaz dotyczy sprzedaży części nieru-
chomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położo-
nej w miejscowości Goniczki, gmina Września, oznaczo-
nej geodezyjnie jako działka ewidencyjna nr 61/1 o po-
wierzchni 0,0207 ha, dla której Sąd Rejonowy we Wrześni 
IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
nr PO1F/00001163/1, na poprawę warunków zagospodaro-
wania nieruchomości przyległej.

             Starosta Wrzesiński

                 /-/ Anita Kraska

Na koniec przypominam, że warto 
dokładnie zapoznać się z dokumen-
tem gwarancyjnym, który szczegóło-
wo określa zakres uprawnień i obo-
wiązków zarówno konsumenta, jak 
i gwaranta.

 Podstawa prawna: 
ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 

roku Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. 
z 2023 roku poz. 1610 z późn. zm.).

Elżbieta Staszak-Małecka



Reprezentacja klubu w sztafecie 4x100 metrów

Trenerka Ilona Zielińska-Czubek nie kryje dumy ze swoich podopiecznych

W drużynie siła

Jan Chosiński
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Z życia klubów sportowych

Sukces adeptów królewskiej gry
Zakończyły się zmagania młodzików i juniorów w Mistrzostwach Wielkopolski w Szachach. W ści-

słym finale rozgrywek nie zabrakło zawodników Uczniowskiego Klubu Sportowego Wrzesińska Akade-
mia Szachowa. Niektórym z nich udało się awansować do półfinału Mistrzostw Polski.

Najpierw do rywalizacji przystąpili 
juniorzy, którzy zmagali na 4-dnio-
wym turnieju w Sypniewie. W grupie 
dziewczynek do lat 11 wrzesiński klub 
reprezentowała Alicja Matuszewska. 
Nasza zawodniczka z dorobkiem 
3,5 pkt zajęła ostatecznie 20 miej-
sce. W grupie chłopców do lat 11 
grał Mikołaj Dolata. On także zdobył 
3,5 pkt, co dało mu 42 miejsce. Mi-
kołaj, z uwagi na swój wiek, będzie 
grał w tej grupie także za rok, dlatego 
wtedy liczymy na nieco lepszą loka-
tę. Najlepiej wśród naszych juniorów 
zaprezentował się Jan Chosiński 
startujący w grupie do lat 13, który 
w dziewięciu rundach uzbierał 5,5 pkt, 
co dało bardzo dobre, bo 11 miejsce. 
Należy zauważyć, że rywalizacja w tej 
kategorii była bardzo zacięta – różnica 
między pierwszym a piętnastym za-
wodnikiem wynosiła zaledwie punkt. 
O ostatecznej klasyfikacji decydowa-
ły punktacje dodatkowe. Janek tym 
świetnym występem zapewnił sobie 
udział w półfinale Mistrzostw Polski. 

Po juniorach do zmagań przystąpili 
młodzicy (zawodnicy do lat 9) rywali-
zujący na 3-dniowym turnieju w Sko-
rzęcinie. Wśród dziewczynek do ści-
słego finału Mistrzostw Wielkopolski 

dotarły trzy wrześnianki: Hanna Grycel 
(9 lat), Antonina Dolata (8 lat) i Helena 
Grycel (7 lat). O krok od medalu była 
najstarsza z nich – Hanna, która przed 
ostatnią rundą zajmowała medalowe 
miejsce. Niestety porażka w ostatniej 
partii zepchnęła ją na czwartą po-
zycję. Mimo to zawodniczka może 
być zadowolona, gdyż zdobyła III ka-
tegorię szachową i awansowała do 
półfinału Mistrzostw Polski. Duże do-
świadczenie zdobyły młodsze dziew-
czynki – Helena zajęła 18, a Antonina 
24 miejsce. Ze względu na wiek 
powalczą one w tej grupie jeszcze 
w przyszłym roku. Wśród chłopców 

mieliśmy dwójkę naszych graczy: Ada-
ma Marciniaka i Cezarego Bajkę. Mniej 
doświadczony Adam, który trenuje sza-
chy od dziewięciu miesięcy, zagrał bar-
dzo odważnie i z bardziej doświadczo-
nymi zawodnikami potrafił nawiązać 
wyrównaną walkę, zajmując ostatecz-
nie 26 miejsce. Cezary w turnieju uzbie-
rał 3 punkty, co ostatecznie uplasowało 
go na 49 miejscu w Wielkopolsce.

Wszystkim gratulujemy dotarcia do 
ścisłego finału Mistrzostw Wielkopol-
ski, a zawodnikom, którzy awanso-
wali do półfinałów Mistrzostw Polski 
życzymy powodzenia!

UKS Wrzesińska Akademia Szachowa

Powiat lekkoatletyką stoi
Ludowy Uczniowski Klub Sportowy ORKAN Września w ostatnim czasie może pochwalić się ogrom-

nymi sukcesami.

24 medale (12 złotych, osiem srebr-
nych i cztery brązowe) oraz 19 rekor-
dów życiowych to dorobek zawod-
ników wrzesińskiego klubu, którzy 
w dniach od 1 do 2 czerwca wystąpili 
w Mistrzostwach Wielkopolski w Lek-
kiej Atletyce w Poznaniu.

Złoto wywalczyli: Jakub Rodziak 
(U18; kula 5 kg – 17,77 m oraz dysk 
1,5 kg – 61,00 m), Oskar Pawlak (U16; 
kula 5 kg – 12,80 m oraz dysk 1 kg 
– 48,44 m (rekord życiowy)), Paweł 
Wróbel (U20; 100 m – 10,68 s (rekord 
życiowy)), Oliwia Nowak (U20; kula 
– 12,25 m (rekord życiowy)), Marce-
lina Nowicka (U20; dysk – 40,77 m), 
Jakub Glinka (U20; kula – 15,38 m 
(rekord życiowy) oraz dysk – 42,14 
m), Julia Biadała (U18; 100 m ppł 
– 16,25 s (rekord życiowy)), Antonina 
Brandt (U16; 100 m – 12,66 s (rekord 
życiowy)), A. Dziekan, A. Jęczmion-
ka, A. Kosmowska, A. Brandt (U16; 
4x100 m – 50,57 s).

Po srebro sięgnęli: Paweł Wróbel 
(U20; 200 m – 21,94 s (rekord ży-
ciowy)), Mateusz Maleszka (U16; 
wieloskok – 11,83 m (rekord życio-
wy)), Agata Dziekan (U16; 100 m ppł 
– 12,62 s (rekord życiowy)), Marcin 
Mikołajczyk (U20; 110 m ppł – 16,38 
s (rekord życiowy)), Kacper Musie-
lewski (U16; 110 m ppł – 15,43 s (re-
kord życiowy)), Bartosz Andrzejak 
(U20; młot – 48,81 m (rekord życio-
wy)), Mateusz Meler (U20; 400 m ppł 
– 58,98 s (rekord życiowy)), Patrycja 

Gościniak (U14; dysk – 21,01 m (re-
kord życiowy)).

Na trzecim miejscu podium stanę-
li: Marta Pawłowska (U20; 100 m ppł 
– 24,94 s), Marcelina Nowicka (U20; 
kula – 10,40 m (rekord życiowy)), 
Anna Jęczmionka (U16; 300 m ppł 
– 50,69 s (rekord życiowy)), Franciszek 
Nowak (U16; skok wzwyż – 150 cm).

Natomiast z Mistrzostw Polski Kra-
jowego Zrzeszenia LZS, które rozgry-
wano od 7 do 8 czerwca we Włocław-
ku, wrzesińscy lekkoatleci przywieźli 
sześć krążków, zajmując 10 miejsce 
w klasyfikacji medalowej.

Wielkie brawa należą się następu-
jącym zawodnikom: Jakubowi Ro-
dziakowi (U18; pierwsze miejsce 
w pchnięciu kulą 5 kg – 18,62 m 
i w rzucie dyskiem 1,5 kg – 54,87 m), 
Damianowi Rodziakowi (U23; pierw-
sze miejsce w rzucie dyskiem 2 kg 
– 52,53 m i trzecie miejsce w pchnięciu 
kulą 7,26 kg – 15,64 m), Marcelinie No-
wickiej (U20; drugie miejsce w rzucie 
dyskiem 1 kg – 40,31 m) oraz Mateuszo-
wi Melerowi (U20; trzecie miejsce w bie-
gu na 110 m przez płotki – 16,45 s). 

Przemysław Pawlak 
LUKS ORKAN WRZEŚNIA

Zdobywali cenne doświadczenie
Młodzi piłkarze z grupy Orlik 2013 Klubu Sportowego Zjedno-

czeni Września wystąpili w Turnieju SBG Jarocin CUP, który odby-
wał się od 7 do 9 czerwca.

Klub reprezentowali: J. Nadolny, 
O. Jasiński, F. Piasecki, J. Zmuda, 
L. Goclik, D. Buczkowski, N. Lisiecki, 
Sz. Rogalski, B. Pluciński oraz O. Sę-
kowski. Na swoim koncie zanotowali 
oni pięć zwycięstw, dwie porażki 
i dwa remisy.

Tak o postawie podopiecznych 
mówił trener: – W sobotę rozegrali-
śmy sześć grupowych pojedynków, 
w których pokazaliśmy bardzo do-
brą grę, skupiając się na elementach, 
nad którymi aktualnie pracujemy na 

treningach. Mecze kończyliśmy z róż-
nym szczęściem, zajmując ostatecznie 
czwarte miejsce w grupie. Dało nam 
to prawo gry w finale B. W niedziel-
nych spotkaniach nie mieliśmy już 
sobie równych, wygrywając wszyst-
kie mecze, co uklasyfikowało nas na 
dziewiątej pozycji w stawce 28 dru-
żyn. Podczas turnieju wykazaliśmy się 
bardzo dużym zaangażowaniem oraz 
walecznością, co nieco zniwelowało 
nasze braki kadrowe. 

KS Zjednoczeni

Wróciły z brązem
Siatkarki Uczniowskiego Klubu Sportowego Jedynka Września 

stanęły na trzecim stopniu podium Mistrzostw Wielkopolski Kinder 
Joy of Moving!

Udało się im powtórzyć ubiegło-
roczny sukces i uzyskać awans do 
Wielkiego Finału XXX Mistrzostw 
Polski w Minisiatkówce, który bę-
dzie rozgrywany w dniach od 28 do 
30 czerwca w Katowicach. Wrze-
siński zespół zaprezentował się 
w składzie: Ewa Karska (MVP drużyny), 

Maja Wardeńska, Weronika Rybacka, 
Zosia Pecyna i Claudia Kępczyk.

Podium rozgrywek wyglądało 
następująco:

1. UKS 9 Leszno,
2. KS Volley Poznań,
3. UKS Jedynka Września. 

Ilona Zielińska-Czubek 
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Tym razem strażacy zamiast mundurów włożyli sportowe stroje

Września to miasto słynące z organizacji plażowych zmagań
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Starostwo Powiatowe  
ul. Chopina 10, 
62-300 Września 
tel. 61 640 44 44
fax 61 640 20 51
starostwo@wrzesnia.powiat.pl 
www.wrzesnia.powiat.pl
godziny obsługi interesantów: 
poniedziałek 8.30-16.00
wtorek-piątek 7.30-15.00

Wydział Komunikacji  
i Transportu 
rejestracja  –  61 640 44 09
prawo jazdy –  61 640 44 07
godziny obsługi interesantów: 
poniedziałek 8.30-15.30
wtorek-piątek 7.30-14.30

Wydział Dróg Powiatowych  
tel. 61 640 45 40

Wydział Budownictwa  
i Środowiska
godziny obsługi interesantów:
poniedziałek 12.00-16.00
wtorek-środa 12.00-15.00
czwartek-piątek 7.30-10.30
tel. 61 640 44 57

Wydział Promocji, Spraw Społecznych 
i Sportu
tel. 61 640 45 07

Wydział Edukacji
tel. 61 640 44 71

Wydział – Powiatowy Ośrodek 
Dokumentacji Geodezyjnej  
i Kartograficznej 
tel. 61 640 44 82

Wydział Inwestycji, Zamówień Pu-
blicznych i Funduszy Europejskich
tel. 61 640 44 29

Wydział Organizacyjny 
tel. 61 640 44 30

Wydział Informatyki i Bezpieczeństwa
tel. 61 640 44 19

Wydział Gospodarki Nieruchomo-
ściami
tel. 61 640 44 13

Wydział Finansowy
tel. 61 640 44 36

Wydział Kadr i Szkoleń
tel. 61 640 44 90

Zespół Uzgadniania  
Dokumentacji Projektowej
tel. 61 640 44 27

Informator powiatowy

Miesięcznik
Wydawca: Starostwo Powiatowe  
we Wrześni, ul. Chopina 10
Redaktor naczelny:  
Mateusz Maserak
Redakcja: Wydział Promocji,  
Spraw Społecznych i Sportu Starostwa 
Powiatowego we Wrześni
Skład i łamanie: 
Krzysztof Ciesielski

tel. do redakcji:   
61 640 44 72

www.wrzesnia.powiat.pl
biuletyn@wrzesnia.powiat.pl

Powiatowa rzecznik konsumenta
tel. 61 640 44 16

Powiatowy Urząd Pracy 
ul. Wojska Polskiego 2, 
tel. 61 640 35 35

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
ul. Wojska Polskiego 1,
tel. 61 640 45 50

Powiatowy Zespół  
ds. Orzekania  Niepełnosprawności 
ul. Słowackiego 2,
tel. 61 640 45 56

Powiatowy Inspektor
Nadzoru Budowlanego 
ul. 3 Maja 3, 
tel. 61 640 45 45

Poradnia Psychologiczno- 
-Pedagogiczna we Wrześni 
ul. Leśna 10, 
tel. 61 102 13 90

Powiatowa Szkoła Muzyczna 
I stopnia we Wrześni
ul. Wojska Polskiego 1
tel. 509 642 802

Ośrodek Wspomagania Dziecka 
i Rodziny w Kołaczkowie
pl. Reymonta 4,
tel. 61 438 53 47

Urząd Miasta i Gminy Września
ul. Ratuszowa 1,
tel. 61 640 40 40, 
fax 61 640 40 44

Urząd Gminy Kołaczkowo
pl. Reymonta 3,
62-306 Kołaczkowo
tel. 61 438 53 24, 
fax 61 438 53 21

Urząd Gminy Miłosław
ul. Wrzesińska 19,
62-320 Miłosław
tel. 61 438 20 21, 
fax 61 438 30 51

Urząd Miasta i Gminy Nekla
ul. Dworcowa 10,
62-330 Nekla
tel. 61 438 60 11, 
fax 61 438 64 90

Urząd Gminy i Miasta Pyzdry
ul. Taczanowskiego 1, 
62-310 Pyzdry
tel. 63 276 83 34, 
fax 63 276 83 33

Urząd Skarbowy we Wrześni
ul. Warszawska 26, 
tel. 61 435 91 00

Powiatowa Stacja Sanitarno- 
-Epidemiologiczna we Wrześni
ul. Słowackiego 2, 
e-mail: psse.wrzesnia@pis.gov.pl
 
Powiatowy Inspektorat
Weterynarii we Wrześni
ul. Kaliska 1,
tel. 61 436 19 38

Powiatowe Centrum Zarządzania 
Kryzysowego we Wrześni  
tel. 61 640 44 33

997 - Policja
998 - Straż Pożarna
999 - Pogotowie Ratunkowe
112 - CPR (Straż Pożarna, Pogotowie)
986 - Straż Miejska
Całodobowy policyjny telefon  
zaufania - 61 437 52 97
993 - Pogotowie ciepłownicze
992 - Pogotowie gazowe
994 - Pogotowie wodno-kanalizacyjne
991 - Pogotowie energetyczne

Nakład: 6 000 egzemplarzy

Redakcja nie zwraca tekstów nie-
zamówionych oraz zastrzega sobie 

prawo do ich redagowania i skracania.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Druk: Polska Press Sp. z o.o.
ul. Domaniewska 45, 02-672 Warszawa

Strażackie zmagania pod siatką 
W dniach od 13 do 14 czerwca na boiskach Wrzesińskich Obiektów Sportowo-Rekreacyjnych roze-

grano X Mistrzostwa Polski Strażaków Państwowej Straży Pożarnej w Siatkówce Plażowej, których 
organizatorami były: Komenda Główna PSP, Komenda Wojewódzka PSP w Poznaniu oraz Komenda 
Powiatowa PSP we Wrześni.

W turnieju udział wzięły 22 drużyny 
reprezentujące poszczególne woje-
wództwa. Mecze rozgrywano syste-
mem brazylijskim w oparciu o przepi-
sy Polskiego Związku Piłki Siatkowej, 
a klasyfikacja końcowa mistrzostw 
ukształtowała się następująco:

• I miejsce – reprezentacja woje-
wództwa łódzkiego w składzie: Ję-
drzej Brożyniak, Adam Manios,

• II miejsce – reprezentacja woje-
wództwa opolskiego w składzie: Ja-
kub Korczyk, Michał Nalborski,

• III miejsce – reprezentacja woje-
wództwa podlaskiego w składzie: 
Mariusz Szlejter, Michał Netter,

• IV miejsce – reprezentacja woje-
wództwa wielkopolskiego w skła-
dzie: Marcin Hartman, Ireneusz 
Kwiatkowski.  

Najlepsze pary uhonorowane zo-
stały okolicznościowymi pucharami, 
nagrodami i dyplomami. Uroczysto-

ści otwarcia i zakończenia mistrzostw 
uświetnili swoją obecnością zastępcy 
wielkopolskiego komendanta woje-
wódzkiego PSP: st. bryg. Tomasz Wi-
śniewski oraz st. bryg. Tomasz Grelak.

Wydarzenie zostało objęte patrona-

tem przez Polski Związek Piłki Siatko-
wej, Starostwo Powiatowe we Wrze-
śni oraz Urząd Miasta i Gminy we 
Wrześni wraz z Wrzesińskimi Obiek-
tami Sportowo- Rekreacyjnymi.

Zespół prasowy KP PSP Września

Rywalizowali na piasku
Finał Wojewódzki XXV Licealiady w Siatkówce Plażowej Dziewcząt i Chłopców okazał się dla Zespołu 

Szkół Politechnicznych we Wrześni zarówno sukcesem organizacyjnym, jak i sportowym. Po raz kolejny 
udało się przeprowadzić zawody na najwyższym poziomie, a zespół dziewcząt uplasował się na czwar-
tym miejscu rozgrywek.

Turniej rozegrano 28 maja na bo-
iskach Wrzesińskich Obiektów Spor-
towo-Rekreacyjnych przy ulicy Gnieź-
nieńskiej. W zawodach udział wzięło 
łącznie 29 najlepszych drużyn szkol-
nych z Wielkopolski. Do rywalizacji 
w kategorii dziewcząt przystąpiło 
13 ekip, a w kategorii chłopców 16. Ry-
walizację przeprowadzono systemem 
brazylijskim, do dwóch przegranych 
meczów. Sety rozgrywane były do 
15 punktów, a w przypadku koniecz-
ności rozegrania tie-breaka do 11. 
Grano równocześnie na sześciu bo-
iskach, na trzech w każdej z kategorii.

Rozpoczęcie finału poprzedziło 
jego uroczyste otwarcie. Wśród za-
proszonych gości znaleźli się: staro-
sta wrzesiński Anita Kraska, dyrek-
tor ZSP, a zarazem przewodniczący 
Rady Miejskiej we Wrześni Bogdan 
Nowak, wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Wrzesińskiego Piotr Tra-
wiński, naczelnik Wydziału Edukacji 
Starostwa Powiatowego we Wrze-
śni Olga Kośmińska-Giera, dyrektor 
WOSR Mariusz Pierzchliński, prezes 
klubu siatkarskiego KRISHOME Wrze-
śnia Robert Wardak, członek Zarzą-
du Szkolnego Związku Sportowego 
„Wielkopolska” Jarosław Graczyk oraz 
dyrektor biura tej organizacji Monika 
Jefremienko.

W kategorii dziewcząt rywaliza-
cja okazała się bardzo wyrównana. 
W wielu meczach o końcowym wy-
niku decydowały detale. Duet ZSP 
Września Maria Owczarczak – Marika 
Krauze bliski był powtórzenia ubie-
głorocznego sukcesu – nasze siat-
karki miały szansę, by znów stanąć 
na podium. Wrześnianki bez porażki 
dotarły do spotkania półfinałowego, 
w którym musiały uznać wyższość 

rywalek i ostatecznie uplasowały się 
na czwartym miejscu.

W kategorii chłopców prym wiodły 
duety ze szkół sportowych, zajmu-
jąc wszystkie miejsca na podium. 
Swoje turniejowe przetarcie zali-
czyli uczniowie klas pierwszych ZSP 
Września Hubert Andrzejewski i Jan 
Szperka. Po dwóch porażkach sklasy-
fikowani zostali na pozycji 13-16.

Klasyfikacja końcowa kategorii 
dziewcząt:

1. Liceum Ogólnokształcące Mi-
strzostwa Sportowego Poznań,

2. Liceum Ogólnokształcące nr 1 Jarocin,
3. III Liceum Ogólnokształcące 

Ostrów Wielkopolski,
4. Zespół Szkół Politechnicznych 

Września.
Klasyfikacja końcowa kategorii 

chłopców:
1. Liceum Ogólnokształcące Mi-

strzostwa Sportowego Piła,

2. I Liceum Ogólnokształcące Szamotuły,
3. Sportowe Liceum Ogólnokształ-

cące Poznań,
4. I Liceum Ogólnokształcące Poznań.
Po zakończeniu rozgrywek dokona-

no ich uroczystego podsumowania. 
Cztery czołowe zespoły w każdej 
z kategorii otrzymały pamiątkowe 
grawertony, a trzy najlepsze ekipy 
również medale. Ponadto zawodni-
kom pierwszych czwórek turnieju 
wręczono statuetki ufundowane 
przez radę rodziców Zespołu Szkół 
Politechnicznych we Wrześni oraz 
nagrody rzeczowe przekazane przez 
Starostwo Powiatowe oraz Urząd 
Miasta i Gminy Września.

Turniej przeprowadzili nauczyciele 
wychowania fizycznego ZSP – Ro-
bert Czerniak i Przemysław Trubacz.

Robert Czerniak

fot. arch. KP PSP W
rześnia



OBWIESZCZENIE
STAROSTY WRZESIŃSKIEGO
 z dnia 18 czerwca 2024 r.

o wszczęciu postępowania administracyjnego

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwiet-
nia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 311, zwanej dalej ustawą) oraz 
art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postę-
powania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572)

zawiadamiam,

że w dniu 20 maja 2024 r. zostało wszczęte na żąda-
nie Burmistrza Miasta i Gminy Września postępowanie 
administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwo-
leniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na

przebudowie i rozbudowie dróg gminnych
ulic: Daszyńskiego i Ignacego Paderewskiego 

we Wrześni

na działkach oznaczonych numerami ewid.: 
512/10, 923/1, 924/3, 924/4, 925/4, 925/5, 931/45, 
931/46, 925/2, 926/3, 512/3, 452/1, 512/9, obręb: 
303005_4.0500 Września, jednostka ewidencyjna: 
303005_4 Września – miasto.

Prawnym następstwem wydania decyzji o zezwole-
niu na realizację inwestycji drogowej będzie przejście 
na własność Gminy Września działek oznaczonych 
nr ewidencyjnymi: 931/46, 925/2, 931/45, 925/5, ob-
ręb: obręb: 303005_4.0500 Września, jednostka ewi-
dencyjna: 303005_4 Września – miasto.

Zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 ustawy o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w za-
kresie dróg publicznych, nieruchomości stanowiące 
własność Skarbu Państwa bądź jednostek samorządu 
terytorialnego, objęte wnioskiem o wydanie decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, 
z dniem niniejszego zawiadomienia nie mogą być 
przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o go-
spodarce nieruchomościami. Czynność prawna doko-
nana z naruszeniem tego zakazu jest nieważna. 

Wyjaśnia się, że w myśl art. 49 Kpa doręczenie zawia-
domienia uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od dnia publicznego ogłoszenia, tj. od daty ukazania 
się niniejszego obwieszczenia na tablicy ogłoszeń Sta-
rostwa Powiatowego we Wrześni, na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Września, w Biuletynach Infor-
macji Publicznej tych urzędów oraz w prasie lokalnej.

Stosownie do treści art. 10 Kpa umożliwia się stro-
nom wypowiedzenie co do zebranych dowodów 
i materiałów oraz zgłoszonych żądań. Strona może 
uzyskać wyjaśnienia w sprawie oraz składać wnioski 
i zastrzeżenia w terminie do dnia 12 lipca 2024 r.

Niniejsze zawiadomienie stanowi dopełnienie obo-
wiązku wynikającego z art. 10 § 1 ustawy Kodeks po-
stępowania administracyjnego.

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WRZESIŃSKIEGO
z dnia 19 czerwca 2024 r.

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 7a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygo-
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311), art. 72 ust. 6 i 6a 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1094 z późn. zm.) i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyj-
nego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572)

zawiadamiam, 

że w dniu 19 czerwca 2024 r. została wydana decyzja nr 371/2024, znak: WB.6740.252.2024, 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi gminnej w miejsco-

wości Zapowiednia, na działkach oznaczonych numerami ewid.: 
– 98, 193, 122, 123, 124, 178, 180, 186, 183, 185, 188, 129, 134, 136, 190, 138/1, 191, 142/1, 173/1, 

192, 194/2, 194/4, 196, obręb: 303004_5.0718 Zapowiednia, jednostka ewidencyjna: 303004_5 Pyz-
dry – obszar wiejski;
– 308/1, 312, 319, 382, obręb: 303004_5.0717 Wrąbczynkowskie Holendry, jednostka ewidencyjna: 

303004_5 Pyzdry – obszar wiejski.

Powstałe w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczone nr ewid.:
– 122/1 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 122,
– 123/1 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 123,
– 124/1 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 124,
– 129/1 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 129,
– 178/1 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 178,
– 180/1 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 180,
– 186/1 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 186,
– 183/1 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 183,
– 185/1 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 185,
– 188/1 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 188,
– 134/1 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 134,
– 136/1 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 136,
– 190/1 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 190,
– 191/1 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 191,
– 138/2 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 138/1,
– 142/2 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 142/1,
– 173/3 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 173/1,
– 192/1 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 192,
– 194/5 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 194/2,
obręb: 303004_5.0718 Zapowiednia, jednostka ewidencyjna: 303004_5 Pyzdry – obszar wiejski;
– 308/2, 308/3 powstałe w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 308/1,
– 312/1 powstała w wyniku podziału geodezyjnego działki oznaczonej nr ewid. 312,
obręb: 303004_5.0717 Wrąbczynkowskie Holendry, jednostka ewidencyjna: 303004_5 Pyzdry – ob-

szar wiejski;
stają się z mocy prawa własnością Gminy Pyzdry z dniem, kiedy decyzja ta stała się ostateczna.

Decyzji niniejszej nadano klauzulę natychmiastowej wykonalności. W związku z tym, zgodnie 
z art. 17 ust. 3 ustawy, niniejsza decyzja:
– zobowiązuje do niezwłocznego wydania nieruchomości,
– uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez Burmistrza Pyzdr,
– uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych.

Termin wydania nieruchomości Burmistrzowi Pyzdr ustalono na 120 dzień od dnia, w którym decy-
zja ta stała się ostateczna, z zastrzeżeniem warunków wynikających z nadania decyzji rygoru natych-
miastowej wykonalności.  

Dotychczasowemu właścicielowi nieruchomości przysługuje odszkodowanie za utracone prawo wła-
sności. Decyzję ustalającą wysokość odszkodowania wydaje Starosta Wrzesiński w terminie 60 dni od 
dnia nadania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru natychmiastowej wykonal-
ności. W przypadku wydania nieruchomości nie później niż w terminie 30 dni od dnia, w którym niniejsza 
decyzja stała się ostateczna, wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5%  jej wartości.

Z treścią decyzji zapoznać się można w siedzibie Starostwa Powiatowego we Wrześni w godzinach 
urzędowania: poniedziałek od 8:30 do 16:00, wtorek-piątek od 7:30 do 15:00.

Ponadto treść decyzji została udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Starostwa 
Powiatowego we Wrześni.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego, al. Niepodległości 16/18, 61-713 
Poznań, za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od jej otrzymania przez wnioskodawcę, daty 
otrzymania zawiadomienia o jej wydaniu przez pozostałe strony oraz jej publicznego ogłoszenia 
poprzez obwieszczenie.

Wyjaśnia się, że w myśl art. 49 Kpa doręczenie zawiadomienia stronom postępowania o wydanej 
decyzji uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia, tj. od daty ukaza-
nia się niniejszego obwieszczenia: na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego we Wrześni, tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Pyzdry, w Biuletynach Informacji Publicznej tych urzędów, w prasie lokalnej 
„Przegląd Powiatowy”.


